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 36 نشست داخلی و بین  المللی با حضور مدیران و صاحب نظران برگزار می شود؛

 کیش اینوکس 2019 
 بررسی نقش بازارهای مالی
 در رونق تولید

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکیدکرد:

 بازار سرمایه ؛راه منطقی
 تامین مالی بخش مولد اقتصاد

رئیس سازمان بورس واوراق بهادار:  

  قوانین مالیاتی در بازار سرمایه
 تغییر نمی کند

 بررسی روند بازدهی بورس 
در مقایسه با سایر بازارها در سال 98 

وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد:

روان سازی و تسهیل مقررات بورس 
 برای کمک به تامین  مالی 

بنگاه های اقتصادی

در گفت و گو با خبرنگاران مطرح شد؛

 تحلیل رئیس جمهوری از رشد
  75 درصدی شاخص بورس

 در نیمه سال 98



کارنامه ضعیف خصوصی سازی 
در سال ۹۸

با گذشت حدود ۸ ماه از سال؛ تنها یک میلیارد 
اموال دولتی توسط سازمان  تومان ســهم و 

خصوصی سازی واگذار شده است.
در حالی که طبق اصل ۴۴ قانون اساســی ســال ۹۳ آخرین 
مهلت قانونی برای واگذاری شــرکت های دولتی تعیین شده 
بود، اما واگذاری های دولت در این مدت به ســرانجام نرسید 
و با تصویب نمایندگان مجلس این مهلت به مدت یک ســال 
تمدید شــد.با وجود این اما در یک ســال وقت اضافه تعیین 
شــده نیز خواب خصوصی سازی در کشــور تعبیر نشد و این 
مهلــت بعدها در ســال های ۹۴، ۹۵، ۹۶، ۹۷ و ۹۸ نیز تمدید 
شد. بر این اساس نگاهی به کارنامه سازمان خصوصی سازی 
نشان می دهد از ابتدای امسال تاکنون که حدود ۸ ماه از سال 
می گذرد؛ تنها ۱۳ میلیارد ریال سهم و اموال دولتی توسط این 
ســازمان واگذار شــده که ضعیف ترین کارنامه این سازمان از 
زمان تاسیس در سال ۸۰ تاکنون است.بر همین اساس با توجه 
به اینکه واگذاری سهام شرکت های دولتی دارای فرآیندهایی 
همچون قیمت گذاری و دریافت مصوبه هیات واگذاری است؛ 
به نظر می رسد تا پایان امسال نیز اتفاقی در زمینه واگذاری ها 
در کشــور نیفتــد و کمامــان دادن وقت اضافه به ســازمان 
خصوصی سازی برای پایان واگذاری ها در سال های پیش رو نیز 
ادامه داشته باشد.به گزارش ایبنا ؛ ۱۳ میلیارد ریال سهم و اموال 
دولتی واگذار شــده از ابتدای امسال، در فرابورس و به  صورت 
تدریجی بوده است. همچنین این میزان سهام واگذار شده در 
این مدت مربوط به شــرکت های گروه یک واگذاری هاست.

گفتنی است به  استناد ماده دو فصل دوم سیاست های اجرایی 
اصل ۴۴ قانون اساســی دولت مکلف اســت تــا ۱۰۰ درصد 
ســهام شرکت های »گروه یک« را تا پایان سال ۸۹ به بخش 
خصوصی واگذار کند.همچنین در تبصره های ماده ۳ فصل ۲ 
این قانون در خصوص شرکت های »گروه ۲« آمده که دولت 
مجاز است به  منظور حفظ سهم بخش دولتی در فعالیت های 
گروه ۲ ماده ۲، همچنان ۲۰ درصد از سهام شرکت های حاضر 
در گروه ۲ را در اختیار داشــته باشد و مکلف است ۸۰ درصد 
باقیمانده را تا پایان سال ۹۳ به بخش های خصوصی، تعاونی و 

عمومی غیردولتی واگذار کند.

نکته

بازاری  ســرمایه؛  بازار  امروز  خوشبختانه 
پرنشاط و یکی از شاخص های بزرگ کشور 
محسوب می شــود. به گونه ای که طی این 
۶ ماه بورس کشــور بیــش از ۷5 درصد 
رشــد داشــته که این موضوع برای مردم 
خیلی مهم است؛ چراکه مردم در این بازار 
حضور خوبی دارند و امیدواریم مســئولان 
بورس ایــن موضوع را بــه خوبی هدایت 
کنند. بنابراین اصل این حرف درست است 
که همه حواس ما باید جمع بوده و به فکر 

باشیم که نقدینگی درست هدایت شود.
حجت الاسلام و المســلمین دکتر حسن روحانی 
رئیس  جمهور ضمن بیان مطلب فوق گفت: از دی 
ماه ۹۶ وارد شــرایط جدیدی شــدیم. کبریت این 
شــرایط ابتدا در داخل و سپس در خارج زده شد و 
با شرایط سخت و مشکل وارد سال ۹۷ شدیم. در 
سال ۹۷ پیش بینی های هم خارجی ها و هم برخی از 
تحلیلگران اقتصادی داخلی این بود که سال بسیار 
سختی داریم و سال بسیار سخت تری در سال ۹۸ 
پیش رو خواهیم داشــت. حتی برخی از تحلیلگران 
اقتصادی در برخی رسانه ها  بحث تورم سه رقمی 
را برای ایران مطرح کردند، اما خوشبختانه طی این 
۱۸ ماه ملت بزرگ ایران، دولت و سایر ارکان نظام 
توانستند از این طوفان عبور کنند.رئیس جمهور آمار 
و ارقام اقتصادی از اردیبهشــت ماه امسال را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: از اردیبهشت ماه امسال هر 
ماه شــرایط کشور بهتر شده اســت. فشار تورم از 
اردیبهشت تا مهرماه هر ماه کنترل شده است. بر 
اســاس آمار بانک مرکزی نرخ رشد تورم در خرداد 
۲.۳ درصد، در تیر ۲.۲ درصد، در مرداد ۰.۸ درصد 
و در شهریور نیز ۰.۸ درصد بوده است و این بدان 
معناســت که کارآفرینان، کشــاورزان، کارگران و 
مهندسان در سراسر کشور بر تلاش خود افزوده اند.

وی خاطرنشــان کرد: اینکه علیرغم همه فشارها 
صادرات غیرنفتی در کشــور رونق دارد؛ به معنای 
تلاش و کوشش در کشور است. امروز باید در کنار 
هم برای آبادانی کشور تلاش خود را مضاعف کنیم 
تا در این شرایط بتوانیم در برابر دنیا در زمینه علم، 
دانش و فعال کردن شرکت های دانش بنیان شاهد 

تحول بزرگی در کشور باشیم.
دکتــر روحانی در بخش دیگری از ســخنان خود از 
کشــف یک میدان بزرگ نفتی بــه عنوان یک خبر 
خــوش برای مردم اطلاع داد و گفت: شــرکت ملی 
نفت ایران و بخش اکتشــاف شــرکت نفت در ادامه 
تلاش های خود به ویژه از ســال ۹۵ تا هفته گذشته 
توانستند یک میدان جدید نفتی بزرگ را کشف کنند 
و این یک هدیه کوچکــی از دولت و وزارت نفت به 

ملت ایران است.
رئیس  جمهور در ادامه افزود: ذخیره این میدان نفتی به 
اندازه ۵۳ میلیارد بشکه نفت است. این میدان بزرگ 
نفتی از بستان تا امیدیه به طول ۲۴۰۰ کیلومتر مربع 
وسعت و ۸۰ متر عمق دارد. دکتر روحانی خاطرنشان 

کرد: در ایامی که دشــمنان فروش نفت کشورمان را 
تحریم کردند و ملت ایران را تحت فشــار گذاشتند؛ 
کارگران و مهندسان کشــور ما توانستند این میدان 

بزرگ نفتی را کشف کنند.
وی خاطرنشان کرد: در این میدان بزرگ نفتی موضوع 
مهم ضریب بازیافت است. اینکه از ۵۳ میلیارد بشکه 
نفت چه مقدار می  توان اســتحصال کرد و به فروش 
رساند؟ در این زمینه با استفاده از دانش و تکنولوژی 
روز، یک درصد بازیافت بیشــتر به معنای ۳۲ میلیارد 
دلار درآمد بالاتر برای کشور است.دکتر روحانی گفت: 
آنهایی که طی دو سه سال اخیر مرتبا مطرح می کنند 
که شرکت ها و فناوری های خارجی نباید وارد کشور 
شود، باید نســبت به این موضوع پاسخگو باشند؛ لذا 
لازم اســت از فناوری های پیشــرفته جهانی در هر 
کجای دنیا که باشد، استفاده کنیم.رئیس  جمهور افزود: 
اگر ضریب بازیافت از این میدان نفتی ۱۰ درصد باشد، 
این به معنای ۳۲۰ هزار میلیارد درآمد است و چنانچه 
ضریب بیشتر باشــد، درآمد بیشــتری نیز به دست 
می آوریم؛ بنابراین باید با علم، دانش و تکنولوژی روز 

رفاه و آســایش مردم را افزایش دهیم و با این روش 
راه و مسیر درست آینده را روشن سازیم.

دستورات جدید مالیاتی رئیس جمهور
رئیس جمهــور همچنین بر ضــرورت الکترونیکی 
کردن نظام مالیاتی کشــور بــه منظور جلوگیری از 
فرار مالیاتی تاکید کرد و همزمان مراقبت از بنگاه ها 
و کســب وکارهای کوچک را ضروری خواند.وی با 
تاکیــد بر اینکه اخذ مالیات باید همراه با شــفافیت 
باشد، تصریح کرد: مردم در یک فرآیند شفاف سازی 
باید بدانند که سهم مالیات در بودجه برای خدمات و 
توسعه کشور هزینه می شود و فرهنگ سازی و تعامل 
بیشتر با مردم روند پرداخت مالیات را تسهیل می کند.

وی مراقبت از بنگاه ها و کسب وکارهای کوچک را 
ضروری خواند و اظهارداشت: باید به گونه ای عمل 
شــود که این مجموعه ها تحت فشار مالیاتی قرار 
نگیرند. همزمان لازم است به گونه ای برنامه ریزی 
شود که بنگاه های بزرگ فرار مالیاتی نداشته باشند. 
دکتــر روحانی گفت: این مهم نیــز تنها از طریق 
الکترونیکــی کردن نظام مالیاتی کشــور محقق 
خواهد شــد.رئیس  جمهور با بیان اینکه »رضایت 
مردم زمانی بیشــتر حاصل می شــود که هر کس 
بدون تبعیض و بر اســاس کسب سهم درآمدش 
مالیــات پرداخت کند«، تاکید کــرد: هدف گذاری 
سازمان مالیاتی باید اجرای کامل قانون و کاستن 
از دخالت های ماموران و محاسبه مالیاتی از طریق 

الکترونیکی و با روش  های هوشمند باشد.
وی اظهارداشــت: مبارزه با فســاد باید در درون 
ســازمان مالیاتی با جدیت پیگیری شده و تلاش 
شود با هوشمندســازی ارتباط مراجعات حضوری 
قطع شــود. رئیس  جمهور تصریح کرد که تمامی 
دســتگاه ها نیز به منظور هوشمندسازی و عدالت 
مالیاتی باید با سازمان امور مالیاتی کشور همکاری 

نزدیک داشته باشند.
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در ایران نظــام تامین مالی تولید به بانک ها 
تکیــه دارد؛ حال آنکــه تولیــد را باید به 
سرمایه های مردم و ســرمایه گذاران متکی 
کنیم تا اینگونه زمینه مشارکت قشر وسیعی 
از افــراد جامعه در فعالیت هــای اقتصادی 
فراهم شــود. امروز در دنیا  بازار سرمایه و 
صندوق هــای ســرمایه گذاری ارکان اصلی 

تامین مالی این حوزه هستند.
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان 
مطلب فوق ضمن مرور دیباچــه تاریخ تولید صنعتی، 
راهکارهایی را برای برون رفت از وضعیت موجود ارائه 
کرد و در پاســخ به مشــکلات تامین مواد اولیه تولید 
گفت: از نظر من مشــکل مواد اولیه قابل حل اســت. 
البتــه قابل حل که می گویم به این معنی نیســت که 
کار ساده است، اما قابل حل است؛ منتها نقدینگی باید 
تامین شــود. نقدینگی که تامین شــود؛ مواد اولیه هم 
می آید. ایران کشوری نیست که نتواند برای صنایع خود 
مواد اولیه را وارد کند. واقعیت هم این است که بخش 
عمده ای از مواد اولیه از داخل کشور تامین می شود. بعد 
هم در تامین موادی که از خارج از کشور وارد می شود؛ 

مشکلی نداریم.
وی در پاسخ به این نقد که واردکنندگان اذعان دارند در 
تامین مواد دچار مشکل هستیم، عنوان کرد: تحریم ها 
تنهــا هزینه های تامین مواد اولیه صنایع را بالا برده، 
اما مانع از واردات آنها نشده است. واردکنندگان مواد 
اولیه در این مورد استرس و نگرانی دارند، اما بالاخره 
با راه های مختلف این کار را انجام می دهند.رحمانی 

به برنامه  های وزارت صمت اشاره کرد و افزود: نظام 
بانکی در زمینه تامین نقدینگی پاسخگوی نیازهای 
بخش صنعت نیســت. قانون می گوید که ۴۰ درصد 
تسهیلات بانکی باید به صنعت ومعدن اختصاص داده 
شود، اما این سهم محقق نشده است. حال کشورهای 
دیگر را با ما مقایسه کنید. در امارات، مالزی، ترکیه، 
ژاپن و کره جنوبی بخش صنعت ومعدن سهم بالایی 
از تســهیلات بانکی دارد.وی افزود: در ایران  حدود 
۸۰ درصــد ســپرده ها را بــه عنوان تســهیلات به 
تولیدکنندگان پرداخت می کنند، اما در کره جنوبی بین 
۱۷۰ تــا ۱۸۰ درصد و در ژاپــن بیش از ۲۰۰ درصد 
میزان ســپرده ها به این بخش اختصاص دارد. با این 
سهم اندک باز دادوبیداد راه می اندازند. دائم می گویند 
ما تســهیلات می دهیم، ما تسهیلات می دهیم!وی 
ادامه داد: از آن  ســو اقتصاددانان توصیه می کنند که 
باید ســرعت تزریق نقدینگی کند شود؛ وگرنه تورم 
افزایش می یابد. چرا در ژاپن که این اندازه تسهیلات 
می دهند؛ صدای بانک ها در نمی آید! به این خاطر که 
منابع را درست تخصیص می دهند و به هدف می زنند. 
اینگونه سطح تولید را بالا می برند و عرضه را افزایش 
می دهند. با این سیســتم قیمت کالاها و خدمات را 
کاهش می دهند تا تمام حقوق  بگیران بتوانند از کالاها 
و خدمات در سبدمصرفی خود بهره ببرند. ما هم باید 
نفر بگذاریم و فشار وارد کنند. البته از هنگام نامگذاری 
ســال جدید به نام سال »رونق تولید« در یک نمونه 
بسیار کوچک شاهد این اصلاحات هستیم؛ اما بحث 

من مبنایی است.

 اصلاح ۸۰ درصدی مصوبات بازگشت ارز
 حاصل از صادرات

وزیر صمت همچنین گفت: امســال مصوبات بازگشت 
ارز حاصــل از صادرات نســبت به ســال گذشــته ۸۰ 
درصد اصلاح شــده که نتیجه همین جلسات تخصصی 
بوده اســت.رحمانی در خصوص سهم بخش صنعت از 
تسهیلات بانکی و همچنین منابع صندوق توسعه ملی 
کشور گفت: همه ما شرایط را می دانیم؛ عمده مشکلات 
کشور در بخش تامین مالی اســت. بر اساس آمارهای 
بانک  مرکزی ۲۷ درصد تسهیلات به بخش صنعت داده 
شده و اگر تســهیلات تمدیدی را از آن کسر کنیم؛ ۱۸ 
درصد می شــود.وزیر صمت بار دیگر تاکید کرد که در 
شــرایط تحریمی نیاز به تعامل و هماهنگی بیشتر بین 

بخش های اقتصادی دولتی و خصوصی وجود دارد.
سرمایه گذاران خارجی حوزه صنعت ومعدن 

حمایت می شوند
وی در ادامه از آمادگی ایران برای حمایت ویژه از فعالیت 
در بخش های صنعت ومعدن  ســرمایه گذاران خارجی 
کشــور خبر داد و گفت: برای فعالیــت اثربخش همه 
ســرمایه گذاران خارجی در نقاط مختلف کشــورمان؛ 
تمامی مشــوق های قانونی را به کار می بریم.رحمانی 
گفت: یکی از مزیت های مهم کشــورمان در همکاری 
با ســرمایه گذاران خارجی وجود نیروی انسانی توانمند 
ایرانی است که در کنار وجود مواد اولیه مناسب؛ از لحاظ 
تامین تجهیزات مورد نیاز هم شرایط برای آغاز فعالیت  
آنها کاملا مهیاست. وی با اشاره به برخی پیشرفت های 
صنعتی کشورمان خاطرنشان کرد: صنایع بزرگ فولاد، 

مس و آلومینیوم ایران در حال توسعه روزافزون هستند 
و در آینده نزدیک تامین انرژی مورد نیاز این صنایع و 

بخش های پایین دست آنها مورد توجه خواهد بود.
وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت با دعــوت از همه 
ســرمایه گذاران قدرتمند خارجی برای مشــارکت در 
طرح هــای صنعتی ومعدنی ایــران تصریح کرد: برای 
تسریع در روند فعالیت ســرمایه گذاران خارجی تمامی 

ظرفیت ها و مشوق های قانونی را به کار می بندیم.
رحمانی با اشاره به امنیت بالای سرمایه گذاری در ایران 
گفت: هیچ محدودیتی مانع توســعه کشورمان طی ۴۰ 
ساله گذشته نشــده و از این پس هم نخواهد شد. وی 
اعلام کرد: فقط در بخش معدن و اکتشافات  معدنی امروز 
ظرفیتی بالغ بر ۵۰ میلیارد تن موادمعدنی قابل استخراج 
در ایران شناسایی شده که فرصت بسیار مناسبی برای 
مشارکت ســرمایه گذاران داخلی و خارجی است. وزیر 
صمت همچنین تاکیدکرد: اولویت نخست ما فعال سازی 
همین ظرفیت ها و ممانعت از خام فروشی در این حوزه 
اســت. در همین راســتا راه انــدازی واحدهای صنعتی 
توانمند برای تبدیــل موادمعدنی موجود به محصولات 

با ارزش  افزوده بالا در دستور کار قرار دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکیدکرد:

بازار سرمایه ؛راه منطقی تامین مالی بخش مولد اقتصاد
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دکتر دژپسند وزیر اقتصاد اعلام کرد:

 روان سازی و تسهیل مقررات بورس
 برای کمک به تامین  مالی بنگاه های اقتصادی

رئیس سازمان بورس واوراق بهادار:  

  قوانین مالیاتی در بازار سرمایه
 تغییر نمی کند

رئیس ســازمان بورس واوراق بهادار زمزمه های 
مطرح شده در فضای مجازی در خصوص وضع 
مالیات جدید بر سود سهام شرکت های بورسی و 

فرابورسی را تکذیب کرد.
دکتر شــاپور محمدی اظهارداشت: بنا بر مذاکرات صورت 
گرفتــه با وزیر امور اقتصادی ودارایی؛ هیچگونه تغییری در 
مالیات سود سهام شرکت های بورسی و فرابورسی صورت 
نخواهد گرفت. در صورتی هم که مقررات مالیاتی جدیدی 
وضع شــود؛ بنا به اعلام وزیر این مالیات باید در راســتای 
حمایت از شــرکت های بورســی کاهش یابد تا شفافیت 
مورد تشــویق قرار گرفته و تولید و صادرات کشور تقویت 
شود.سخنگوی ســازمان بورس واوراق بهادار  همچنین در 
خصوص شــایعاتی مبنی بر وضع مالیات عایدی سرمایه 
تصریح  کرد: همانگونه که در مصاحبه  های قبلی هم اعلام 
شده بود؛ مخالفت سازمان بورس با وضع چنین مالیاتی بر 
بازار ســرمایه به وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام شد و 
وزیر نیز بر عدم وضع چنین مالیاتی تاکید داشــته    اند.دکتر 
محمدی اطمینان داد: جای هیچگونه نگرانی در خصوص 
تغییر مقررات مالیاتی مرتبط با بازار ســرمایه نیســت و در 
صورت تغییر به گونه  ای خواهد بود که بازار سرمایه بیش از 

پیش مورد حمایت قرار گیرد .
مذاکره بورس برای معافیت مالیاتی تجدید 

ارزیابی بانک ها
رئیس ســازمان بورس واوراق بهــادار همچنین از مذاکره با 
مســئولان بانک  مرکزی برای اعمال معافیت مالیاتی جهت 
فروش اموال مازاد بانک ها پس از تجدید ارزیابی ها خبر داد. 
وی با اشاره به خبر تایید نشده اخذ مالیات از تجدید ارزیابی 
بانک ها در مورد اموال مازاد آنها گفت: بر اســاس این خبر 
طبق نظر بانک مرکزی امــوال مازاد بانک ها پس از تجدید 
ارزیابی مشمول معافیت مالیاتی نمی شود؛ حال قرار است که 
بررســی های لازم در این رابطه صورت گیرد.دکتر محمدی 
ادامه داد: البته ما با مســئولان بانک  مرکزی صحبت کردیم 
تا اموال مازاد بانک هــا پس از تجدید ارزیابی برای افزایش 
سرمایه مشــمول معافیت مالیاتی شود. وی افزود: بر اساس 
قانون رفع موانع تولید زمانی که اموال مازاد بانک ها فروخته 
می شــود؛ درآمدهای مذکور باید به حساب افزایش سرمایه 
واریز شود و بانک  ها طبق قانون در این رابطه اختیارات لازم 

را دارند.
معافیت مالیاتی اموال مازاد کمک بزرگی به 

بانک ها خواهد کرد
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار گفــت: قطعا اگر 
بانک مرکزی بــا معافیت مالیاتی اموال مازاد بانک ها پس از 
تجدید ارزیابی موافقت کند؛ این مساله کمک بسیار بزرگی به 
بانک ها خواهد کرد.دکتر محمدی همچنین خاطرنشان کرد: 
توسعه بازار سرمایه و بهبود فرآیندهای دادوستد سهام همه 
ناشران بورسی همواره مورد حمایت نهاد ناظر است و بورس 

امروز نقش مهمی در اقتصاد ملی ایفا می کند.
دبیر شورایعالی بورس با تاکید بر اینکه شرکت های حاضر 
در بازار ســرمایه از بزرگترین و مهمترین مجموعه های 
اقتصادی کشــور محسوب می شــوند، افزود: اطلاعات 
منتشر شــده در کدال بهترین شــاخص برای سنجش 
عملکرد واقعی اقتصاد اســت.رئیس سازمان بورس ادامه 
داد: شــفاف ترین بنگاه هــای تولیدی وخدماتی در بورس 
حضــور دارند و می توان به جرات گفت بازار ســرمایه ما 
شفاف ترین نهاد اقتصادی است.دکتر محمدی با اشاره به 
اینکه قصد داریم در ســالجاری علاوه بر کیفیت افشای 
اطلاعات کیفیت آنها را نیز افزایش دهیم، افزود: امیدوارم 
با همکاری اهالی بازار ســرمایه شاهد افزایش شفافیت 

بیشتر در بازار سرمایه باشیم.

خبــر

بازار  نوسانات  اقتصاد گفت:  وزیر 
اگرچه  شود؛  پذیرفته  باید  بورس 
این نوسانات پس از مدت کوتاهی 

به ثبات خواهد رسید.
دکتر فرهاد دژپســند گفت: در زمان رشد 
شاخص بورس برخی از صاحبنظران دلسوز 
با من تماس می گرفتند و نگرانی های خود 
را اعــلام می کردند که این رشــد خیلی 
ســریع، تند و مستمر رخ می دهد و حبابی 
است؛ در حالی که اینگونه نبود. وی افزود: 
ما با عرضه ســهام تــلاش کردیم عمق 
بــازار را افزایش دهیم و الان هم موضوع 
مدیریت می شــود تا به یک ســطح قابل 

قبول در بازار بورس برسیم.
دکتر دژپسند با اشــاره به اقدامات وزارت 
از  زمینــه حمایــت  در  اقتصادودارایــی 
بنگاه های اقتصادی اظهارداشت: مجموعه 
تلاش های این وزارتخانه به این ســمت 
مــی رود که بنگاه های اقتصــادی از نظر 
تامین مالی دچار مشکل نشــوند. در این 
زمینــه وزارت امــور اقتصادی ودارایی به 
عنوان رئیس مجمع بانک ها مقرر کرده تا 
همه طرح هایی که در آستانه بهره برداری 
قرار دارند؛ برای اعطای تسهیلات تکمیلی 
در اولویــت قــرار گیرند.وی بــا تاکید بر 
اهمیت تامین سرمایه در گردش بنگاه های 
اقتصادی گفت: در بــازار بورس در حال 
روان سازی و تســهیل قوانین  ومقررات به 
گونه ای هســتیم که بنگاه های بیشتری 
برای تامین  مالی از ظرفیت این بازار استفاده 
کنند و از این طریق از نظر تامین مالی به 
بنگاه های تولیدی کمک شــود.وزیر امور 
اقتصادی ودارایــی دربــاره اصلاح قانون 

مالیات بر ارزش افزوده نیز اظهارداشــت: 
بخشی از مشــکلات که نیازمند اصلاح 
قانون اســت؛ در مجلس در دست بررسی 
قرار دارد که این موارد در صحن مجلس 
مطرح شــد، اما به علت برخی مشکلات 
دوباره به کمیســیون اقتصادی ارجاع داده 
نشان  پیگیری ها  افزود:  دژپسند  شد.دکتر 
می دهد این موارد به زودی در دستور کار 
کمیسیون اقتصادی مجلس قرار می گیرند 
و چنانچــه نیازمند اصلاح باشــند؛ مورد 
بازبینی قرار خواهند گرفت که به تبع آنها 
شــیوه ها و آئین نامه ها نیز اصلاح خواهد 
شد. وی خاطرنشان کرد: این روند به رفع 
بسیاری از مشکلات این نوع مالیات کمک 

خواهد کرد. 
 شرایط اقتصادی کشور 

رو به بهبود است
وزیر امور اقتصادی ودارایی گفت: شــرایط 
اقتصادی کشور رو به بهبود است، اما هنوز 
به نقطه مطلوب نرسیده ایم.دکتر دژپسند 
تاکید کرد: یکی از بحث هایی که امروز با 

آن مواجه هستیم؛ شرایط اقتصادی ایران 
است. برخی متغیرها وجود دارد و بیکاری 
و تورم از جمله متغیرهایی است که باعث 
شــده گروه های رقیب به آن توجه کنند.

وزیر امور اقتصادی ودارایی با اشاره به اینکه 
توانمندسازی باید سرلوحه کارها قرار گیرد، 
افزود: باید برای آموزش و تخصیص منابع 
در راســتای توانمندسازی افراد اقدام شود 
که آنها با اعتماد به نفس بیشتری بتوانند 
شغلی را انتخاب کنند.دکتر دژپسند گفت: 
اســتراتژی ما باید این باشــد که به جای 
توزیع کالا و پرداخت نقدی به نیازمندان؛ 
باعث افزایش اعتماد به نفس آنها شــویم 
و ابزارهــای لازم را برای توانمندســازی 
در اختیارشــان قرار دهیم. وی بیان کرد: 
توانمندســازی امروز نســبت به گذشته 
متفاوت شده است؛ چراکه ابزارهای تولید 
همان هایی نیستند که بتوان با فروش آن 
تامین مالی کرد؛ به همین دلیل نهادهای 
حامی باید ورود پیدا کنند. دکتر دژپســند 
به ایجاد زیرساخت های لازم اشاره کرد و 

اظهارداشت: حکومت نیز باید برای مقوله 
اشــتغال و توانمندسازی تبدیل به جریان 
شــود و زیرســاخت ها را اصلاح کند. در 
حال حاضر نیز از طریق ایجاد شهرک های 
صنعتی اقداماتی انجام شده که این موارد 
باعث مهاجرت معکوس می شود.وزیر امور 
اقتصادی ودارایی با اشاره به اینکه شرایط 
اقتصادی کشــور رو به بهبود است، گفت: 
هنوز به نقطــه مطلوب نرســیده ایم، اما 
با شــرایطی که تحریم ها برای ما ایجاد 
کــرده اســت؛ توانســتیم روی پای خود 
بایســتیم. به طوری که در حوزه غیرنفتی 
طی هفت ماهه اول امسال ۲۴.۵ میلیارد 
دلار صادرات داشتیم. همچنین واردات ما 
ســه درصد و واردات کالاهای اساسی نیز 
۲۲ درصد رشد داشته است.دکتر دژپسند 
تاکید کرد: در حوزه اشتغال تابستان امسال 
نســبت به سال گذشــته ۸۴۰ هزار شغل 
ثابت ایجاد شــد. همچنین سرمایه گذاری 
خارجی نیز ۲۰ درصد رشــد داشته است. 
وی گفت: از سال ۹۰ تاکنون فقط دو سال 
سرمایه گذاری ما مثبت بوده و برای آنکه 
اشتغال پایدار شــکل گیرد و صادرات نیز 
متنوع شود؛ باید سرمایه گذاری و تولید را 
افزایش دهیم تا به پایداری اشتغال برسیم.

وی بیان  کرد: ایجاد بنگاه های متوســط و 
کوچــک، واحدهای زیر ۱۰ نفر و پایداری 
آن نیز تعیین کننده است و این موضوع در 
کشــورهای دیگر جواب داده و باید با این 
دیدگاه در خصوص ایجاد اشــتغال اقدام 
کنیــم که به دنبال آن تولیــد و صادرات 
نیز بیشتر می شود و می توانیم تولیدات را 
با ایجاد بسته بندی های مدرن صادر کنیم.
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و خدمات  اطلاع رســانی  مدیرعامل شرکت 
بورس، بازار ســرمایه را همچنــان یکی از 
بازارهای کشور دانست و  نقدشــونده ترین 
گفت: بورس طی سه سال گذشته قریب به 

۳۰۰ درصد بازدهی داشته است.
یاسر فلاح در سمینار »بررسی قابلیت  های سرمایه  گذاری 
در بازار ســرمایه« در دانشــگاه صنعتی شــریف اظهار 
داشــت: میزان بازدهی بورس از ابتدای سال ۹۸ تاکنون 
نیز حدود ۷۰ درصد بوده اســت؛ این در حالی اســت که 
بازدهی  بازار ارز در همین مدت  منفی ۱۲ و ســکه منفی 
۱۵ درصد بوده اســت. علاوه بر این طبق بررســی های 
صــورت گرفته در یک بازه ۱۰ ســاله نیز میزان بازدهی 
بورس از همه بازارهای دیگر بیشتر بوده است .مدیرعامل 
شرکت اطلاع  رسانی و خدمات بورس همچنین با اشاره به  
وجود  شــفافیت بالا در بازار سرمایه کشور گفت: مدعی 
هستیم بورس ما جزو چند بورس اول شفاف در دنیاست؛ 
چراکه شــرکت  های تولیدی و بنگاه  های حاضر در بورس 
و فرابورس موظفند در طول سال ۱۶ بار افشای اطلاعات 
داشته باشند. همچنین این شرکت  ها و بنگاه ها باید میزان 

تولید و فروش ماهانه خود را روی ســایت کدال افشــا و 
هر ۳ ماه یکبار نیــز صورت های مالی خود را ارائه دهند.

فلاح ادامه داد: شــرکت های بورسی همچنین  به واسطه 
حضور ســهامداران؛ زیر ذره بین نظارتی آنها قرار دارند و 
ســهامداران به طور مرتب وضعیت شــرکت ها را رصد و 
مراقبت می کنند؛ لذا این حضور به ارتقاء شفافیت اقتصادی 
آنها کمک و شــرکت ها و بنگاه ها را وادار به پاسخگویی 

بیشتر نسبت به عملکرد خود می کند.
فلاح در ادامه به مزایای ورود شــرکت ها به بازار سرمایه 
اشاره کرد و گفت: حمایت سهامداران از شرکت و نظارت 
مداوم  به عملکرد شرکت، کسب وجهه و اعتبار و اعتماد 
عمومی و برخورداری از تبلیغات رایگان در فضای مجازی 
و رسانه های دیداری و شنیداری از جمله مزایای ورود به 
این بازار اســت.وی همچنین افزود: به روزرسانی ارزش 
واقعی شــرکت ها، اســتفاده از معافیت ها و  مشوق های 
مالیاتی، ســهولت در تامین مالی از طریق انتشار عمومی 
سهام ، افزایش سرمایه و انتشــار اوراق مشارکت توسط 
ناشــر نیز از دیگر مزایای بازار ســرمایه خواهد بود.فلاح 
یادآور شد: بنگاه  هایی که در بورس و بازار سرمایه حضور 

دارنــد؛ عمدتا بنگاه هــای تولیدی ایرانی هســتند که از 
طریق بازار ســرمایه تامین مالی می  کنند و هدف نهایی 
این نقدینگی؛ اشــتغالزایی و حرکــت روان  تر چرخ تولید 
است. لذا سرمایه گذاری در بورس ضمن کسب سود برای 

سرمایه گذار؛ خلق ارزش هم خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت اطلاع  رسانی و خدمات بورس اعلام کرد:

بازدهی ۳۰۰ درصدی بورس طی ۳ سال اخیر
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رئیس  کل بانک مرکزی بر اساس عملکرد ۲۳۰ شرکت صنعتی:

رشد شرکت های صنعتی بورسی در شهریور ماه مثبت شد
رئیس کل بانک مرکزی یک خبــر خوب داد و یک 
هشدار؛ خبر خوب از تولید بخش صنعت و نگرانی 

درباره تبخیر سوخت رشد اقتصادی بود.
دکتر عبدالناصر همتی با اســتناد به گزارش های پژوهشــکده 
پولی وبانکی اعلام کرد: از ابتدای ســال ۹۸ رشد شرکت های 
صنعتی بورســی نزولی بوده؛ اما این روند در شهریور ماه مثبت 
شده است. این شاخص از تعداد ۲۳۰ شرکت صنعتی استخراج 
می شود و به همین دلیل می تواند یک معیار مناسب از وضعیت 
بهبود صنعت ارائه کند. بر اساس این شاخص رشد تولید صنعتی 
شــهریور نســبت به مرداد ۱/۲ درصد مثبت بوده است. انتشار 
شــاخص مدیران خرید )PMI( موسوم به شامخ نیز این تغییر 
شــرایط را در انتهای تابســتان تائید می کند. شــامخ شهریور 
ماه به میزان ۵۰/۴۳ واحد ثبت شــده که نســبت به ماه قبل 
رشــد ۱۰ درصدی را ثبت کرده است. اما انتهای صحبت های 
رئیــس کل بانک مرکزی با یک نگرانی همراه بود و آن کاهش 
رشد سرمایه گذاری در اقتصاد است. دکتر همتی در انتهای پیام 
خود هشــدار داده خبر خوب داده شده به معنای جبران کاهش 
تولیدات صنعتی نیســت و باید درباره تشکیل سرمایه ثابت در 
کشــور و نرخ ســرمایه گذاری که روند نگران کننده ای دارد نیز 
چاره جویی کرد. نگرانی که آخرین آمارهای رسمی نیز در اسفند 

۹۷ آن را تائید می کند.
رئیس کل بانک  مرکزی در یک پســت اینستاگرامی یک نکته 
مثبت و یک نگرانی را عنوان کرد. بر اساس آمارهای ارائه شده 
از سوی دکتر همتی روند کاهشی رشد شرکت های بورسی پس 
از ثبت ۵ ماه در نیمه نخســت سالجاری تغییر مسیر داده و در 
شــهریور ماه ۱/۲ درصد شده است. دکتر همتی این شاخص را 
به  عنوان نمادی از تغییرات بخش صنعت ارزیابی کرده و تاکید 
می کند که این روند طی ســه ماه نخست سالجاری نیز رویت 

شده است.
رئیــس کل بانک  مرکــزی علاوه بر این نکته؛ کاهش رشــد 
سرمایه گذاری و تشکیل ســرمایه گذاری را یک نگرانی برای 
آینده رشــد اقتصادی توصیف می کند و معتقد است که باید 

درباره روند کاهشی سرمایه گذاری در اقتصاد به 
دنبال راهکاری گشت.دکتر همتی همچنین 
آمار مهمی را از تولیدات شرکت های صنعتی 
عنــوان کرد. وی در صفحه شــخصی خود 
نوشــت: »بر مبنــای گزارش پژوهشــکده 

پولی وبانکی بررسی ها نشــان می دهد که از 
ابتدای سال ۹۸ روند رشد منفی شرکت های 

صنعتی به  طور ماهانه کاهنده بوده و در 
ماه شهریور نســبت به مردادماه ۱/۲ 
درصد بیشــتر شده اســت. شاخص 
استخراج شده از ۲۳۰ شرکت صنعتی 
بورســی همســو با شــاخص تولید 
صنعتی کل کشــور است. با توجه به 
اینکه شاخص های رسمی کل کشور 
با تاخیر منتشر می شود؛ این شاخص 

بورســی می تواند جایگزین خوبی 
بــرای تغییــرات ماهانه صنعت 
و حمایت کننده ای مناســب از 
غیرنفتی  رشــد  مثبت شدن 
کشور باشــد که در آمار سه 
ماهه نخســت امســال نیز 
مشهود بود.« وی در نوشته 
خود یک نکته مهم را ضمیمه 

کرد کــه گزارش بــه معنای 
تولیــدات صنعتی  جبران کاهش 

نیســت و باید در خصوص تشکیل 

سرمایه ثابت ناخالص داخلی کشور و نرخ سرمایه گذاری که 
روند نگران کننده ای دارد نیز چاره جویی کرد.

چه شرکت هایی در بورس فعالند؟ 
رئیس کل بانک  مرکزی شاخص شرکت های صنعتی بورسی 
را معیار مناســبی برای تغییرات ماهانــه صنعت می داند. 
بررســی ها نشــان می دهد که مهمترین صنایع 
در بــورس ایران از ســرمایه گذاری ها،  
صنایع پتروشــیمی و پالایشگاهی، 
صنعــت فلــزات اساســی آهن و 
فولاد، کانی هــای فلزی، بانک ها 
اعتباری، مخابرات،  و موسســات 
فلزات گرانبهــای غیرآهن، خودرو 
و ســاخت قطعات، صنعت سیمان، 
آهــک، گچ و ... تشــکیل شــده 
اســت. تغییر در تولید این شرکت ها 
را می تــوان معیاری بــرای تحولات 
صنعت دانســت. بخش صنعت برای 
سیاستگذاران بســیار مهم است؛ زیرا 
بخش مهمی از اشتغال در این بخش 
شــکل می گیرد و رشــد آن نشانه 
بهبــود وضعیت اقتصــادی برای 
می شود.  محســوب  کشوری  هر 
در کشــورهای غیرنفتی بار رشد 
اقتصــادی عمدتا بر عهده بخش 
صنعت اســت. بر اساس آمارهای 
مرکز آمار ایران حدود ۲۰ درصد از وزن 

تولید ناخالص داخلی در بخش صنعت شکل می گیرد. بنابراین 
مثبت شــدن رشد بخش صنعت می تواند بر رشد اقتصادی کل 
نیز تاثیر مثبتی داشته باشد. اما نکته دیگر اینکه به واسطه رابطه 
زنجیره ای این گروه با سایر بخش ها نظیر حمل ونقل، بازرگانی، 
بیمــه، خدمات مالی و ... بهبود بخش صنعت چهره کل اقتصاد 
کشــور را متحــول خواهد کرد. اصولا طی دهه های گذشــته 
کشــورهایی که توانسته اند رشــد بالای درآمد سرانه را کسب 
کنند؛ سیاست های خود را بر بهبود صنعت متمرکز کرده اند. در 
کشور ما عمدتا رشد صنعت به دلیل عواملی مانند نامساعد بودن 
محیط کسب وکار، نبود سرمایه گذاری خارجی و نوسانات فضای 

اقتصاد کلان همواره مورد تهدید قرار گرفته است.
رشد مثبت پس از چند ماه؟ 

یکی از نکاتی که در صحبت های دکتر همتی عنوان شــده؛ 
این است که رشد شرکت های صنعتی بورسی در شهریور ماه 
پس از چند ماه ثبت رشد منفی، نهایتا مثبت شده است. نکته 
نخست اینکه مقدار رشد مثبت در شهریور ماه تنها ۱/۲ درصد 
اعلام شده است. نکته دیگر اینکه آیا پس از ۶ ماه منفی شدن 
متوالی یک رشد مثبت ایجاد شود؛ این موضوع اثر قابل توجهی 
در فضای اقتصاد کلان می گذارد؟ به علت اینکه آمارها به  طور 
دقیق ارائه نمی شــود؛ نمی توان تحلیل دقیقی از این موضوع 
ارائه کرد و اینکه این رشــد مثبت در شهریور ماه ما را به کدام 
نقطه از ماه های گذشــته می رســاند. اما نکته مثبت اینکه در 
صورت تداوم این رشد مثبت طی ماه های آتی می توان گفت 
اقتصاد کشــور با یک تغییر مسیر روبه رو بوده است و می توان 
با سیاستگذاری مناســب شرایط را برای بهبود فضای اقتصاد 

کلان فراهم کرد.
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دکتر زرندی معاون طرح  و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکیدکرد:

بازار سرمایه؛ کلید حل مشکل نقدینگی تولید
دکتر سلطانی نژاد مدیرعامل بورس  کالای ایران 

تاکید کرد:

معرفی ابزارهای مالی متنوع متناسب 
با نیاز فعالان بازار برای پوشش ریسک 

معرفی ابزارهای مالی متنوع متناسب با نیاز 
فعالان بازار برای پوشــش ریسک ناشی از 
نوســانات قیمتی و تامین مالی، ایجاد بستر 
اجرای سیاست  های حمایتی بخش کشاورزی 
از مجرای بورس کالای ایران و اطلاع رسانی 
عمومــی در خصوص معامــلات، قیمت ها و 
کاهش نابرابری اطلاعات میان ذینفعان حوزه 
کشاورزی از رویکردهای بورس کالای ایران 

در حوزه محصولات کشاورزی است.
دکتر حامد ســلطانی نژاد مدیرعامــل بورس کالای 
ایران ضمن بیان مطلب فــوق گفت: بورس کالا در 
تلاش است تا زمینه های بهبود کیفیت و پیاده  سازی 
اســتانداردهای عرفی و ملــی در زمینه محصولات 
کشاورزی را ایجاد کرده و پیوند میان بازار مالی و حوزه 
کشــاورزی را برقرار کند.وی ضمن معرفی ابزارهای 
معاملاتــی محصولات کشــاورزی در بورس کالای 
ایران؛ اهــم اقدامات پیش رو در حــوزه محصولات 
کشــاورزی این بورس را اعلام کــرد.وی با تاکید بر 
اینکه زیرساخت ها برای مرجعیت قیمت زعفران ایران 
در حال فراهم شــدن اســت، در بیان استراتژی های 
بورس کالای ایران در حوزه محصولات کشــاورزی 
اظهارداشــت: از مهمترین استراتژی های بورس کالا 
در حوزه کشــاورزی؛ اوراق بهادارســازی و توســعه 
ابزارهای مشتقه، ایجاد و به کارگیری ابزارهای تامین 
مالی متنوع و متناســب با نیاز مشتریان و همچنین 
گســترش اندازه و عمق بــازار در کالاهای منتخب 
برای مرجعیت کشــف قیمت بازار است. معرفی ابزار 
مالی گواهی ســپرده کالایی، قراردادهای مشــتقه و 
صندوق های کالایی نیز دیگر اســتراتژی های بورس 
کالا برای این محصولات اســت.دکتر ســلطانی نژاد 
در بیان اقدامات انجام شــده در بورس کالای ایران 
در حوزه معاملات گواهی سپرده کالایی محصولات 
کشاورزی اظهارداشت: از اقدامات بورس در این حوزه 
می توان به مواردی همچون راه اندازی گواهی سپرده 
کالایی زعفران در سال ۹۵، راه اندازی گواهی سپرده 
کالایی پســته در سال ۹۶ و راه اندازی گواهی سپرده 
کالایی زیره سبز در ســال ۹۸ اشاره کرد که در این 
زمینه از تجربیات موفق کالاهای موجود استفاده شده 
و به کالاهای جدید تســری یافته اســت.مدیرعامل 
بــورس کالای ایران در خصوص ســابقه راه اندازی 
قراردادهای مشتقه محصولات کشاورزی نیز عنوان 
کرد: در حوزه به کارگیــری از معاملات قراردادهای 
مشــتقه برای محصولات کشاورزی می توان به آغاز 
معاملات قرارداد آتی زعفــران نگین در خرداد ۹۷ و 
آغاز معاملات قرارداد اختیار معامله زعفران نگین در 
اسفند ماه همان سال اشــاره کرد. در آبان ماه همان 
سال نیز معاملات قرارداد آتی زعفران پوشال معمولی 
آغاز شد. طی سالجاری نیز شاهد راه اندازی معاملات 
قرارداد آتی زیره ســبز در تیر مــاه و آغاز معاملات 

قرارداد آتی پسته در مهر ماه بوده ایم.
مهمترین اقدامات پیش رو

دکتر ســلطانی نژاد در خاتمه ســخنان خود در بیان 
اقدامات پیــش رو در حوزه محصولات کشــاورزی 
گفت: توســعه ظرفیت انبارهــای محصول زعفران 
در بورس کالا، توســعه ظرفیت انبارهای محصول 
پســته در بورس کالا )به ویژه در استان های عمده 
تولیدکننده پسته از جمله کرمان و خراسان رضوی( و 
همچنین اقدام در راستای پذیرش انبار برای محصول 
کشــمش در اســتان خراســان رضوی و راه اندازی 
معاملات گواهی سپرده کالایی کشمش از مهمترین 
برنامه های پیش روی بــورس کالای ایران در حوزه 

محصولات کشاورزی است. 

خبــر

معاون طــرح و برنامه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: هم اکنون ۹۰ 
درصد از ســرمایه مورد نیاز بخش 
تولیدی و صنعتی کشــور را بانک ها 

تامین می کنند.
دکتر ســعید زرندی افــزود: وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت به دنبال کاهش اتکاء مالی 
واحدهای تولیدی و صنعتی کشور به بانک ها 
و تامین مالی این واحدها از بازار سرمایه است.

وی توضیح داد: هم اکنون ۱۰ درصد نیاز مالی 
واحدهای تولیدی و صنعتی کشــور از بازار 
سرمایه تامین می شود و اگر تغییر اتکاء مالی 
از بانک ها به سمت بازار سرمایه حرکت کند؛ 
بخش زیادی از مشکلات ناشی از نقدینگی 
ســرگردان در جامعه که تورم را نیز به دنبال 
دارد، کاهش خواهد یافت.دکتر زرندی میزان 
نقدینگــی مــورد نیاز واحدهــای تولیدی و 
صنعتی کشــور را حدود یک هزار و ۳۰ هزار 
میلیارد تومان برآورد کرد و گفت: بر اســاس 
برنامه جدید وزارت صنعت باید یک سوم این 
نیاز از بازار ســرمایه و دو ســوم آن از سوی 

بانک ها تامین شود.
معــاون وزیر صمــت با اعــلام اینکه طی 
ســال های اخیر به دلیل کنار گذاشتن بخش 
افت سرمایه گذاری  از سرمایه گذاری،  دولتی 
در سطح کشور به خصوص در حوزه صنعتی 
و تولیدی رخ داده است، تاکید کرد: باید برای 
جبران این کمبودها؛ تشــکیل هلدینگ های 
بزرگ ســرمایه گذاری در استان ها در دستور 

کار قرار گیرد.
وی جــذب ســرمایه گذاری های مردمی به 
واحدهای صنعتی و تولیدی را از راهکارهای 
مهم این وزارتخانه برای رفع مشکل نقدینگی 
واحدهای صنعتی ومعدنی اعلام کرد و گفت: 
برآورد می شود حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان 
سرمایه ســرگردان در دست مردم است که 
جذب این ســرمایه ها در حوزه تولید می تواند 
بخش زیادی از مشکلات این واحدها را رفع 
کند.دکتر زرندی اجرایی شــدن این طرح را 
منــوط به ایجــاد جاذبه در ســرمایه گذاری 
بخش هــای تولیــدی و صنعتــی و کاهش 

جذابیت بازارهای کاذب سرمایه ای برشمرد.
معاون طرح و برنامــه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت همچنین گفــت: تحول جدی در 
بخش معدن نیازمند توسعه اکتشاف است و 

به همین علت در برنامه های اصلی وزارتخانه 
در سال ۹۸ یکی از محورهای اصلی را توسعه 

فعالیت های اکتشافی قرار دادیم.
دکتر زرندی افزود: نگاه  های جدید و نو را باید 
بخش اکتشاف داشته باشــیم و زمینه ورود 
استارتاپ ها را در این زمینه هموار کنیم.معاون 
طــرح و برنامه وزارت صمــت تصریح کرد: 
یکی از موضوعات مهم ســازمان مشکلات 
بودجه ای برای پروژه های اکتشاف است؛ لذا 
در کنار بودجه های دولتی باید مدل های جدید 
تامیــن مالی برای این بخــش تعریف کرد. 
وی افزود: باید تیم قــوی و توانمندی برای 
موضوع تامین مالی در سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی شکل بگیرد.دکتر زرندی 
ضمــن تاکید بر اینکه تهیــه اطلاعات پایه 
وظیفه حاکمیت است، گفت: بیزینس مدلی 

باید برای بخش اکتشــاف طراحی شــود تا 
رغبت بخش خصوصی خصوصا استارتاپ ها 

برای ورود این بخش انجام شود.
وی افــزود: باید از تجربیــات جهانی برای 
توسعه اکتشــاف بهره گرفت که یکی از این 
راه ها صندوق های جسورانه است که در زمینه 
اکتشاف فعال هســتند.معاون طرح و برنامه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
ســازمان زمین شناسی و اکتشــافات معدنی 
کشــور جزو مجموعه های موثر در کشور با 
دانش اندوخته بالا اســت، گفت: سال هاست 
اطلاعات و دســتاوردهای کشــور در زمینه 
علوم زمین در این مجموعه اندوخته شده که 
امید است از این دســتاوردها در بخش های 
اقتصادی کشور مورد بهره برداری قرار گیرد.

به گفته وی در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نگاه جدید به بخش معدن و اکتشــاف وجود 
دارد و بــا توجه به نگاه مثبت مقام عالی این 
وزارت به ســازمان زمین شناسی و اکتشافات  
معدنی کشور؛ باید تلاش کرد تا از مطالعات 
زمین شناسی و اکتشاف عقب نماند و بتوان در 

این حوزه تحول جدی ایجاد کرد.
معاون طرح و برنامه وزارت صمت همچنین 
گفــت: تبــادل اطلاعات و همــکاری بین 
بخش های مختلف در زمینه اکتشاف ضروری 
است. برنامه های توسعه اکتشاف در سال ۹۸ 
به طور مستمر پایش و رصد می شود؛ چراکه 
این موضوع برای وزارتخانه بســیار اهمیت 

دارد.

برنامه  های وزارت صمت بــرای تامین مالی 
بخــش صنعت ومعــدن؛ موضوع نشســت 
معاونت طرح وبرنامه این مجموعه با شماری 
از شــرکت ها در راســتای اتمام طرح ها و 

پروژه های نیمه تمام بود.
دکتر علیرضا هادی مدیرکل دفتر طرح ها و تامین مالی 
وزارت صمت در این نشست گفت: یکی از وجوه تامین 
مالی مراجعه به سرمایه های سرگردان مردم با استفاده از 
ابزارهای موجود بازار سرمایه است. در این زمینه جلسات 
متعددی با بنگاه ها و مدیران شرکت های تامین سرمایه 
برای اســتفاده از این ظرفیت برگزار کرد ه ایم. هدف ما 
از این گردهمایی ها؛ آشــنایی دقیق تر بنگاه ها در حوزه 

صنعت ومعدن با روش های تامین مالی است.
وی با اعلام پذیرش بیش از ۶۰۰ شرکت در بازار سرمایه 
گفت: ۳۴۰ شرکت از این تعداد به بخش صنعت مربوط 
اســت و تنها حدود ۴۰ شرکت از ابزارهای مالی مدنظر 
اســتفاده می  کنند. بر همین اساس ترویج این موضوع و 
به هم رسانی بنگاه ها و شرکت  های تامین سرمایه برای 
رفع مشکلات آنها از اهداف وزارت صنعت ومعدن است.

وی در ادامــه به فعالیت ۷۰ هزار بنگاه اقتصادی دارای 
مجوز از وزات صمت اشــاره کرد و اظهارداشت: ۳۷۰۰ 
بنگاه از این تعداد در زمره شــرکت های بزرگ و دارای 

بیش از ۱۰۰ نفر نیروی انســانی شاغل هستند.به گفته 
دکتر هادی از منظر اشتغالزایی بنگاه های تا ۱۰ نفر جزو 
بنگاه هــای خرد، تا ۵۰ نفر جــزو بنگاه های کوچک، تا 
۱۰۰ نفر جزو بنگاه های متوســط و بالای ۱۰۰ نفر جزو 

بنگاهای بزرگ محسوب می شوند.
وی در ادامه با اشــاره به مشــکلات تامیــن مالی در 
بخش صنعت اشــاره کرد و گفت: وزارت صنعت ومعدن 
با شناسایی شــماری از بنگاه های دچار تنگناهای مالی 
برای تکمیل طرح و بهره بــرداری نهایی تلاش دارد تا 
با رفع مشکلاتشــان زمینه افتتاح آنها را تا پایان دولت 
دوازدهم فراهم ســازد. این طرح ها به لحاظ اهمیت در 
فهرســت پروژه های حائز اهمیت برای کشور محسوب 
می شــوند.مدیرکل طرح وبرنامه وزارت صمت افزود: با 
توجــه به اهمیت رویداد کیــش اینوکس ۲۰۱۹ تلاش 
داریم با برگزاری همایش ها و نشســت هایی با موضوع 
پذیــرش بنگاه ها در بازار کوچک و متوســط فرابورس، 
عارضه یابــی صندوق پــروژه و راهکارهــای افزایش 
جذابیت ها، راهکارهای انتشار اوراق اجاره، جعاله، مرابحه 
و منفعت و الزامات آن، توسعه ابزار سلف در بورس  کالا، 
عرضه بلوکی و مدیریتی سهام در فرابورس؛ به بررسی 
فرصت ها و چالش های تامین مالی بورس محور در حوزه 
صنعت ومعدن  بپردازیم. مخاطبان این نشست ها فعالان 

بخش صنعت ومعدن شامل واحدهای کوچک ومتوسط، 
طرح های نیمه تمام و توســعه ای، واحدها و کارخانجات 
بــزرگ و ســازمان های توســعه ای هســتند.وی ابراز 
امیدواری کرد کــه اینگونه اقدامات ترویجی به فعالان 
برای بهره مندی از ظرفیت هــا و ابزارهای تامین مالی 

بورس محور کمک کند.

دکتر هادی مدیرکل دفتر طرح ها و تامین مالی وزارت صمت مطرح کرد:
 

 بررسی فرصت ها و چالش های تامین مالی بورس محور 
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مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران:

ظرفیت ذوب مس کشور تا پایان سال به 400 هزار تن می رسد
ایران  مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
گفت: شرکت مس خرســند است که تا 
پایان ســال ۹۸ ظرفیت ذوب مس کشور 
به ۴۰۰ هزار تن می رسد و این یک اتفاق 

بسیار مبارک است.
دکتر اردشیر ســعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع مس ایران با اشــاره به ســرمایه گذاری این 
شرکت در بخش اکتشاف گفت: در حال حاضر ذخایر 
معدنی سونگون به بیش از ۱ میلیارد تن افزایش یافته 
و ذخایر معدنی معدن مــس میدوک نیز به بیش از 

۵۰۰ میلیون تن  افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه برنامه های توسعه ای شرکت مس 
در یک مسیر مثبت و رو به رشد طراحی شده است، 
گفت: انشاالله برای ســال ۹۹ شاهد افتتاح کارخانه 
کنسانتره ۱۵۰ هزار تنی دره آلو هستیم. همچنین قرار 
اســت با توجه به افزایش ذخیره یک کارخانه ۱۵۰ 

هزار تنی نیز در میدوک ایجاد شود.
مدیرعامــل شــرکت ملی صنایع مس با اشــاره به 
راه انــدازی کارخانه ۱۵۰ هزار تنی دره زار تا ســال 
۱۴۰۰ افزود: در ســونگون هم عملیات خاکبرداری  

و احداث کارخانه ۱۵۰ هزار تنی شروع شده است.
دکتر ســعدمحمدی ادامه داد: از منظر سودآوری هر 
کدام از کارخانه های ۱۵۰ هزار تنی در ســال حدود 
۱۳۰۰ تــا ۱۵۰۰ میلیارد تومان گردش مالی خواهند 

داشت که ارزش سودآوری بالایی دارد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران بیان کرد: 
در بحث مالی نیز شفاف سازی سیستم مالی به  صورت 

هوشمند در دســتور کار قرار گرفته است. انشاالله تا 
سال آینده تمام مجتمع  های مس به صورت آنلاین 
و هوشــمند در حوزه کاهش قیمت تمام  شده رصد 
خواهند شد که این یک اتفاق تازه و مهم در شرکت 

ملی صنایع مس است.
وی با تاکید بر اینکه به دنبال نزدیک کردن ســطح 
علمی شــرکت مس با دانش های روز دنیا هستیم، 
گفت: شــرکت مس در بحث استارتاپ ها همایشی 
در حــوزه ایمنی در مجتمع مس سرچشــمه برگزار 
کرد که در نتیجه این همایش به دنبال پیاده ســازی 

و عملیاتی کــردن  ۱۰ مقاله روز دنیا در حوزه ایمنی 
هستیم.دکتر ســعدمحمدی با اشــاره به برگزاری 
ششمین کنفرانس و نمایشــگاه بین المللی معدن و 
صنایــع معدنی آیمارک اســترالیا گفت: بیش از ۵۵ 
کشور دنیا در این نمایشــگاه حضور فعال داشتند و 
سخنرانی ها شامل دو محور افزایش ایمنی و سرعت 

در عملیات معدنکاری و صنایع معدنی بود.
وی در خصــوص حضــور صنایع بــزرگ معدنی 
ایران در ایــن کنفرانس گفت: حضور صنایع معدنی 
ایران در این نمایشــگاه که اکثر شرکت های بزرگ 

معدنــی دنیا در آن حضــور دارنــد؛ فرصت خوبی 
برای شناســاندن توانمندی های معدنی ایران به دنیا 
محسوب می شــود. همچنین این حضور یک رابطه 
خوب و برد – برد برای آشنایی با دانش و تجهیزات 
روز معدنی دنیا برای صنایع معدنی کشور است.وی 
افــزود: عملیات های معدنی در دنیا به صورت کاملا 
هوشمند در حال انجام است. در این شرایط نیازمند 
این هستیم که تفکراتمان را در بخش معدن با هدف 
افزایش ایمنی و افزایش سرعت معدنکاری به دانش 

روز دنیا نزدیک تر کنیم.
دکتر سعدمحمدی اظهار داشت: امیدوارم حضور در 
این نمایشگاه شــرایط بهتری را به لحاظ بهره وری 
و کاهــش هزینه ها و افزایش راندمــان تولید برای 
صنایع معدنی کشــور به  ویژه صنعت مس به همراه 
داشته باشــد.وی درباره کیفیت برگزاری این دوره از 
نمایشــگاه »آیمارک« گفت: خوشبختانه نمایشگاه 
امســال نسبت به دو سال پیش هم به لحاظ وسعت 
و هم به لحاظ افزایش تعداد کارگاه های آموزشــی 
رشــد کرده اســت.به گفته مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع مس یکــی از نکات مهم و بارز نمایشــگاه 
»آیمارک« حضور شــرکت های بزرگ و بین المللی 
معدنکاری اســت که سیستم ها و ابزارهای هوشمند 
را در بخــش معدن به نمایش گذاشــته اند. در واقع 
این جنبه از معدنکاری را در این دوره از نمایشــگاه 
می توان به  وضوح احساس کرد.دکتر سعدمحمدی با 
بیان اینکه دو نکته را می توان در خصوص نمایشگاه 
امســال »آیمارک« مطرح کرد، افزود: نکته نخست 

بحث افزایش ایمنی اســت که تقریباً در دستور کار 
تمام سیســتم های معدنکاری قرار گرفته است. دوم 
توجه به  ســرعت بخشیدن در انجام امور معدنکاری 
از طریق هوشمندســازی است که بحث اقتصادی و 

افزایش بهره وری را به دنبال دارد.
مدیرعامل شــرکت مس بــا تأکید بــر اینکه این 
دو شــاخص در نمایشــگاه امســال قابل  رؤیت و 
تحلیل اســت، اظهار داشــت: از جمله سیستم های 
هوشــمند به نمایش درآمــده در این نمایشــگاه؛ 
سیستم های ماهواره ای کنترل معادن، ماشین  هایی با 
جی پی اس های دیجیتال و سیستم های هلی برد است 
که امکان ارزیابی شرایط کیفی بلوک های معدن را 

بعد از هر انفجار دارند.
وی افــزود: درمجمــوع و بــا توجــه بــه رویکرد 
شرکت های بزرگ معدنکاری در حوزه افزایش ایمنی 
و هوشمندســازی امور معدنــکاری؛ صنایع معدنی 
ایران باید این رویکرد را با قدرت دنبال کند تا شاهد 
افزایش بهره وری و کاهش هزینه های تولید در این 

بخش باشیم.
دکتر ســعدمحمدی با تأکید بــر اینکه فعالیت های 
علمی باید به افزایش ایمنی و کاهش هزینه ها منجر 
شود، گفت: این نکته ای است که امروزه در پذیرش 

مقالات ISI  به  شدت لحاظ می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران همچنین 
اظهارداشــت: پرورش نیروی انســانی ماهــر از جمله 
برنامه های جدی در دنیاست. امیدوارم که کشور ما در 

همایش های بین المللی دنیا حضور فعالی داشته باشد.
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برگزاری 36 نشست داخلی و بین  المللی در کیش اینوکس 2019
یازدهمین نمایشــگاه معرفــی فرصت های ســرمایه گذاری 
کشور و ششمین نمایشــگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی )کیش اینوکس ۲۰۱۹( ۲۷ تا ۳۰ آبان ماه در 
جزیره کیش برگزار می شود. به همین مناسبت نشست خبری 
در خصوص تشریح برنامه ها و محورهای این رویداد با حضور 
ناصر آخوندی معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش، مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، کاظم 
محمدی رئیس اداره تنظیم روابط اقتصادی خارجی استان های 
وزارت امــور خارجه، عامری مدیر مرکز ســرمایه گذاری اتاق 
بازرگانــی ایران، دکتر ناظمی معاون ســرمایه گذاری صندوق 
نوآوری و شــکوفایی ریاســت جمهــوری و آریــا حمیدیان 
مدیرعامل شــرکت بهاران تدبیر کیش و مدیر برگزاري کیش 

اینوکس ۲۰۱۹ در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.
محسن عامری مدیر مرکز سرمایه گذاری اتاق ایران با اشاره 
به حضور گســترده اتاق ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 
ســال گذشــته تصریح کرد: در اینوکس ۲۰۱۸ اتاق ایران 
به همراه ۲۴ اتاق اســتانی، ۱۳ اتاق مشــترک و ۳ تشکل 
بالادستی حضور پیدا کرد. با توجه به تجربه ای که به دست 
آوردیم؛ تصمیم گرفتیم در کیش اینوکس ۲۰۱۹ به صورت 
متمرکزتر مشــارکت داشته باشــیم و با توجه به ضرورت 
توجه ویژه به کشــورهای منطقه، از اتاق های مشــترک 
برای حضور در نمایشــگاه دعوت شود.بر اساس اظهارات 
وی توسعه مناسبات تجاری و سرمایه گذاری با کشورهای 
منطقه و همســایه از جمله راهکارهایی است که با توجه 
به شــرایط ناشی تحریم از ســوی حاکمیت و دولت مورد 
توجه قرار گرفته است؛ بنابراین اتاق ایران در تلاش است 
در راستای توسعه مناسبات تجاری، کشورهای همسایه را 
در اولویت قرار دهد و از ظرفیت این کشــورها برای حضور 
در بازارهای بین المللی بهره ببرد.مدیر مرکز سرمایه گذاری 
اتاق ایران همچنین از برگزاری نشستی با موضوع بررسی 

موانع سرمایه گذاری و کارآفرینی در مناطق آزاد در حاشیه 
نمایشگاه اینوکس ۲۰۱۹ خبر داد و گفت: قرار است با توجه 
به هفته جهانــی کارآفرینی که ۱۷ تا ۲۴ نوامبر و همز ان 
با این نمایشــگاه است؛ ســازمان ملی کارآفرینی ایران با 
ســازمان منطقه آزاد کیش نشستی با هدف بررسی موانع 
سرمایه گذاری و کارآفرینی در مناطق آزاد برگزار کنند. این 
نشست تخصصی و در روز اول نمایشگاه برگزار خواهد شد.

غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز در این نشســت به شرایط ویژه حاکم بر اقتصاد کشور 
و انواع فشــارهایی که به دلیل تحریم ها وجود دارد، اشاره 
و تصریح کرد: در این بین باید برای شناســایی ظرفیت ها 
و توانمندی های کشــور تلاش بیشتری صورت گیرد. باید 
امکانات خود را بشناســیم و زمینه ای فراهم کنیم تا بخش 
خصوصی کشور که امروز توانمندتر از گذشته است؛ بتواند 

مشارکت جدی در صحنه اقتصادی داشته باشد.
وی از ایجــاد دبیرخانه دائمی نمایشــگاه کیــش اینوکس در 
جزیــره کیش خبــر داد و افزود: در حال حاضــر در کیش بالغ 
بــر ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه در دســت اجــرا قرار دارد که 
یک ســوم بودجه عمرانی کل کشور است. از طرفی قرار است 
در حین برگزاری این نمایشــگاه از ۲۸۴ طــرح در مناطق آزاد 
رونمایی شــود. همچنین مرکز نوآوری کیش افتتاح خواهد شد 
و کلنگ احداث شــهرک نوآوری کیش نیز در حاشیه اینوکس 
۲۰۱۹ زده می شود.مظفری همچنین از رونمایی اپلیکیشن کیش 
اینوکس خبر داد که می تواند در راستای هدفمند کردن ملاقات 
ســرمایه گذاران مختلف و پیگیری نتایج حاصــل از برگزاری 
نشســت های تخصصی به شرکت کنندگان در نمایشگاه کمک 
کند.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش از وجود فرصت های 
ســرمایه گذاری جدید در جزیره هندورابــی و برنامه ریزی برای 
بازدید ســفرا و رایزنان بازرگانی کشــورهای مختلف حاضر در 
نمایشــگاه اینوکس از این جزیره به منظور جذب سرمایه های 

خارجی خبر داد.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اعلام 
اینکه انتشــار ۳۰۰۰ میلیارد تومــان اوراق صکوک برای اولین 
بار در مناطق آزاد صورت می گیرد، افزود: طی ســال های اخیر 
فشــارها را تحمل کرده ایم، اما فرصت سازی های بزرگی برای 
توسعه روابط اقتصادی بین کشورهای منطقه ایجاد شده است. 
وی در ادامه گفت: این رویداد یک تلفیق مناسب بین بازارهای 
مالی کشور اســت که با حضور مقامات بلندپایه سطوح اجرایی 
کشور و دولت در ســطح معاون رئیس جمهور و تعدادی از وزرا 

همراه خواهد شد.
تقویت نقش بازار سرمایه

ناصر آخوندی معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان 
منطقــه آزاد کیش نیز تاکید کــرد: مناطــق آزاد ارتباط 
مناســبی با بازار ســرمایه نداشتند، اما امســال نقش بازار 
ســرمایه را به صــورت اجرایی با دو موضــوع )نقش بازار 
ســرمایه در رونق تولید و هدایت نقدینگی( برای ارتقاء و 
ظرفیت سرمایه گذاری در این بازار عملیاتی می کنیم.معاون 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
قانون مناطق آزاد مترقی و بهینه است، اما باید مشوق های 
اقتصادی جذاب تری با کمک دولت صورت بگیرد. وی در 
ادامه گفت: انتشــار اوراق صکــوک،  صندوق های زمین و 
ســاختمان، راه اندازی بورس بین الملل، راه اندازی هلدینگ 
شرکت تامین سرمایه برای مناطق آزاد، تامین مالی از طریق 
اوراق منفعت، راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری و ... را 

نیز در دست اقدام داریم.
حمایت  های وزارت امور خارجه

کاظم محمدی رئیس اداره تنظیــم روابط اقتصادی خارجی 
استان های وزارت امور خارجه هم در این نشست خبری اظهار 
داشــت: رونق تولید و اســتقلال اقتصادی بعد از تحریم  ها از 
تاکیدات مقامات ارشد نظام است که باید از ظرفیت  ها در همه 
مناطق کشور استفاده کنیم. در عین حال وزارت خارجه موظف 

اســت برای اعزام هیات های اقتصادی خارجی به مناطق آزاد 
تســهیلاتی را برای اســتان ها ایجاد کنــد.وی تاکید کرد: 
اعزام سفرای خارجی به اســتان ها برای معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری یکی از سیاست های تبیین شده در وزارت امور 
خارجه اســت. محمدی گفت: از ۹ محور نمایشگاه دو محور 
)توســعه ســرمایه گذاری و کارآفرینی در مناطق آزاد و جذب 
ســرمایه گذاری خارجی در ابعاد منطقه ای و جهانی( در حوزه 
وظایف وزارت امور خارجه است که قصد داریم آنها را پوشش 
دهیم. وی با بیان اینکه مناطق آزاد جایگاه مهمی در توســعه 
اقتصادی کشــور دارد، اعلام کرد: برای حضور در این رویداد 
اقتصــادی تا به امروز ۱۰ ســفیر، ۵ کاردار و ۱۰ رایزن اعلام 
آمادگی کرده اند.ناظمی معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاست جمهوری هم در این جلسه با بیان اینکه 
تجربه دنیا نشــان می دهد نوآوری عامل رشد اقتصاد است، 
افــزود: اقتصاد نفتی به نوآوری اقتصاد کمک نمی کند و مانع 
آن است. از این رو تحریم ها این ظرفیت مناسب را برای کشور 
تدارک دیده اســت تا بستر مناســبی برای نوآوری در کشور 
فراهم شود.وی گفت: تجربه دنیا نشــان داده نوآوری عامل 
رشــد اقتصادی است و اقتصاد نفتی به نوآوری کمک نکرده؛ 
بلکه مانع گسترش آن شده است. در این میان اتفاقات سیاسی 
به فضای نوآوری کمک کرده اســت و البته نفت نیز در سال 
۹۸ در اقتصاد ایران حضور نداشت و امسال هم سال نوآوری 

و خروج از اقتصاد نفتی شد.
مشارکت ۲۷۰  شرکت داخلی و خارجی

آریا حمیدیان مدیرعامل شرکت بهاران تدبیر کیش و مدیر 
برگزاری کیش اینوکــس ۲۰۱۹ با بیان اینکه ارتقاء کیفیت 
نمایشــگاه کیش اینوکس یک اصل همیشگی است، اعلام 
کرد: این رویداد در دو محور داخلی و بین المللی نمایشــگاه 
با موضوعاتــی همانند نقش بازار ســرمایه در رونق تولید، 
هدایت نقدینگی های ســرگردان به ســمت تولید، معرفی 

ابزارها و روش های نویــن تامین مالی، معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور در حوزه های استراتژیک و غیره برگزار 
می شود.در عین حال حضور هیات های اقتصادی و دیپلماتیک 
بیش از  ۱۵ کشور جهان، حضور ۴۰ مشارکت کننده بین المللی 
از ۲۵ کشور و ۲۶۰ مشارکت کننده داخلی، برگزاری بیش از 
۳۰۰ ملاقات تجاری بین مشارکت کنندگان، حضور بیش از 
۲۰ سخنران کلیدی و بلندپایه از کشورهای مختلف در پنل ها 
و نشست های تخصصی از جمله برنامه های این رویداد است. 
بازیگران اصلی نمایشگاه نیز شــامل نهادهای حاکمیتی و 
مهــم همانند وزارت صنعت، معدن و تجــارت، وزارت امور 
خارجه، سازمان بورس واوراق بهادار، بانک ها و بیمه هاست. 
مشــارکت پر رنگ بخش خصوصی نیز از جمله اهداف این 
رویداد است و اپلیکیشن کیش اینوکس یکی از برنامه های 
تازه ای است که امســال اجرایی می شود.حمیدیان گفت: با 
اینکه سال سختی به لحاظ شرایط اقتصادی داشتیم، اما ۲۷۰ 
شرکت داخلی و خارجی در این رویداد حضور خواهند داشت 
و حداقل ۳۶ نشســت داخلی و بین  المللی نیز برگزار می شود 
که نشان می دهد این رویداد از اثرگذاری مطلوبی در اقتصاد 
کشور برخوردار است.وی خاطرنشان کرد: نقش بازار سرمایه 
در رونق تولید، هدایت نقدینگی  های ســرگردان به ســمت 
تولیــد، معرفی ابزارها و روش های نوین تامین مالی، معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری کشور در حوزه های استراتژیک، 
گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه، 
همجوار و کشــورهای دوســت، توسعه ســرمایه گذاری و 
کارآفرینی در مناطق آزاد، جذب ســرمایه گذاری خارجی در 
ابعاد منطقــه  ای و جهانی و نقش صنعت بیمه در توســعه 
اقتصادی کشــور از محورهای اصلی این رویداد بین المللی 
است. ضمن اینکه زمینه برای ملاقات  های رو در رو فراهم 
خواهد شد و خروجی  های نشست نیز در قالب یک اپلیکیشن 

در اختیار افراد قرار خواهد گرفت.

محورهاو برنامه همایش ها و نشست های تخصصی رویداد کیش اینوکس 2019
• نقش بازار سرمایه در رونق تولید 

• هدایت نقدینگی های سرگردان به سمت تولید
• رشد اقتصاد دانش بنیان و تقویت توانمندی های ملی

• معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور در حوزه های استراتژیک 
• معرفی ابزار ها و روش های نوین تامین مالی

• نقش صنعت بیمه در توسعه اقتصادی کشور 

• گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه و همجوار و کشورهای دوست
• توسعه سرمایه گذاری و کارآفرینی در مناطق آزاد

• دیپلماسی اقتصادی و جذب سرمایه گذاری خارجی در ابعاد منطقه ای و جهانی

برگزارکننده

برنامه همایش ها و نشست هاى تخصصى رویداد کیش اینوکس 2019

سالن ابوریحان سالن ملاصدرا سالن خوارزمى سالن رازى سالن ابن سینا سالن خلیج فارس

11:30 -  13:00 09:30 -  11:00 11:30 -  13:00 09:30 -  11:00 11:30 -  13:00 09:30 -  11:00 11:30 -  13:00 09:30 -  11:00 11:30 -  13:00 09:30 -  11:00 11:30 -  13:00 09:30 -  11:00

نقش بازار سرمایه در
 توسعه اقتصاد دانش بنیان

 و 
فرهنگ مشارکت در تامین 

سرمایه به روش
Crowd Funding 

(سرمایه گذارى
 دلیران پارس)

شهردارى ها و تامین مالى

(سازمان سرمایه گذارى 
و مشارکت هاى مردمى 

شهردارى کرج)

ابزارسازى در تامین مالى

( بیمه مرکزى )

حاکمیت شرکتى در
 ایران با تاکید بر 
شرکت هاى بورسى

( بیمه کوثر )

نشست تخصصى توسعه 
تجارت و سرمایه گذارى 
با کشورهاى سوریه و 

افغانستان

( اتاق ایران- سوریه
اتاق ایران - افغانستان )

چگونه با ”عارضه یابى“ 
چالش هاى کسب و 

کارمان را شناسایى و 
درمان کنیم؟ 

(انجمن شرکت  هاى مشاور 
سرمایه گذارى و نظارت 

برطرح ها )

فرصت ها و مزیت هاى 
سرمایه گذارى 

در شهر فرودگاهى
 امام خمینى(ره)

(فرودگاه امام خمینى (ره))

بررسى موانع و راهکارهاى 
توسعه سرمایه گذارى و 

کارآفرینى در مناطق آزاد 
کشور، همزمان با هفته 

جهانى کارآفرینى

(اتاق ایران،  سازمان ملى 
کارآفرینى ایران، دبیرخانه 
شوراى عالى مناطق آزاد،  
سازمان منطقه آزاد کیش)

معرفى فرصت هاى 
سرمایه گذارى استان قم

(استاندارى قم)

بررسى سیاست ها 
و روش هاى جذب 

سرمایه گذارى خارجى 
از طریق استارت آپ ها و 
شرکت هاى دانش بنیان 

high tech

(سازمان سرمایه گذارى و 
انجمن مدیریت فناورى و 

نوآورى ایران )

گروه ازنو 
معرفى تولیدات نوین در 

صنعت ساختمان،
الگوهاى مهندسى انرژى در 

صنعت ساختمان،  
گواهینامه ساختمان سبز 
(EDGE) بانک جهانى

و مدل هاى سرمایه گذارى 
در پروژه هاى ساختمانى و 

هتل

( AZNO GROUP)

ابزارهاى نوین تامین مالى 
درخدمت رونق تولید

(وزارت صنعت، 
معدن و تجارت)

سه شنبه
 28 آبان

نشست تخصصى توسعه 
تجارت و سرمایه گذارى با 

کشور عمان

(اتاق ایران-عمان)

راهکارها و روش هاى 
تامین مالى در صنعت 

دریایى

(شوراى عالى 
صنایع دریایى)

معرفى کریدور فناورى 
اطلاعات و ارتباطات 

(وزارت ارتباطات و 
فناورى اطلاعات )

بلاکچین در صنعت مالى، 
ضرورت یا اختیار ؟

(دبیرخانه شوراى عالى 
مناطق آزاد)

ملاحظات حقوقى کاربردى 
در روند مشارکت هاى 

تجارى فراملى
 ارتقاى اعتبار شرکت ها 
- مدیریت هزینه ها و 

اختلافات

(موسسه حقوقى و 
داورى لاهه)

نشست تخصصى توسعه 
تجارت و سرمایه گذارى با 

کشور قطر

(اتاق ایران-قطر)

نحوه سرمایه گذارى در 
استارت آپ هاى بیمه اى به 
عنوان کانالى براى جذب 
سرمایه گذارى در صنعت 

بیمه

(بیمه مرکزى جمهورى 
اسلامى ایران)

توسعه سرمایه هاى انسانى 
با بهره گیرى از آموزش هاى 

الکترونیک، رویکردى 
استراتژیک در بانک ها و 

بیمه ها

 (ANZI)

معرفى فرصت هاى 
سرمایه گذارى منطقه آزاد 

کیش

(سازمان منطقه
آزاد کیش)

 ارائه گزارش
 UNCTAD در زمینه 

روند جذب سرمایه گذارى 
مستقیم خارجى در ابعاد 

منطقه اى و جهانى  و 
توسعه قوانین ملى و 

بین المللى سرمایه گذارى 
در مناطق ویژه اقتصادى و 

مناطق آزاد 

(سازمان سرمایه گذارى و 
کمک هاى اقتصادى و فنى 

ایران)

11:10 -  11:50
 تاثیر فضاى دیجیتال در 

بازار هاى مالى

(Limitless Digital 
Center)

فرصت هاى سرمایه گذارى 
در بورس با تکیه بر 

شرکت هاى تابعه هلدینگ 
خلیج فارس

(هلدینگ خلیج فارس)

چهارشنبه
 29 آبان

12:00 -  13:30
 متنوع سازى

اکوسیستم نوآورى

(انجمن مدیریت فناورى
و نوآورى ایران )

تجدید ارزیابى دارایى هاى 
شرکت ها ضرورتى اجتناب 
ناپذیر در راستاى شفافیت

(شرکت سرمایه گذارى 
توسعه توکا)

بررسى مدل مناسب 
تامین مالى صنعت 
گردشگرى کشور

( انجمن شرکت  هاى مشاور 
سرمایه گذارى و نظارت 

برطرح ها )

نشست تخصصى توسعه 
تجارت و سرمایه گذارى با 
منطقه اقتصادى اوراسیا، 

گرجستان و اوکراین

( اتاق ایران-گرجستان
اتاق ایران - اکراین

 و موسسه آرمین افق )

روش هاى نوین 
سرمایه گذارى شرکت هاى 

بیمه در بازارهاى مالى 

(بیمه کوثر)

انقلاب بلاکچین در 
بازارهاى سرمایه با رویکرد 

توسعه اى

(شرکت سپرده گذارى 
مرکزى اوراق بهادار و 

تسویه وجوه )

نشست تخصصى توسعه 
تجارت و سرمایه گذارى با 
کشورهاى پاکستان و عراق

( اتاق ایران-پاکستان 
 اتاق ایران - عراق ) 

نشست اختصاصى 
هلدینگ خلیج فارس

(هلدینگ خلیج فارس)

 جذب سرمایه گذارى خرد 
ازطریق بیمه هاى زندگى

(بیمه مرکزى جمهورى 
اسلامى ایران)

نقش و جایگاه مناطق آزاد 
در اکوسیستم فناورى و 

نوآورى

(انجمن مدیریت فناورى و 
نوآورى ایران )

شهرهاى جدید و یکصد 
فرصت سرمایه گذارى 

(شرکت مادر تخصصى 
عمران شهرهاى جدید)

پنل تخصصى رقابت پذیرى

 KishINVEX
AWARD

تامین مالى و مشارکت در  
توسعه پروژه هاى نفت، گاز 

و پتروشیمى

(هلدینگ خلیج فارس)

پنجشنبه
 30 آبان

برنامه همایش ها و نشست هاى تخصصى رویداد کیش اینوکس 2019

برگزارکننده

یازدهمین نمـایشگاه معـرفى فرصت هاي سـرمایه گذاري کشــور و
ششمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصى سازى 
27 لغایت 30 آبان ماه 1398- مرکز همایش هاي بین المللی جزیره کیش

SAVE THE 
DATE

18th - 21st Nov.,
2019 
 Kish Inernational Convention Center

www.kishinvex.com           (15 خط)  تلفن دبیرخانه: 88179790 021
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دلايل رشد مثبت چادرملو در بورس سهام

ثبت فروش بیش از 4700 میلیاردي طی 6 ماهه اول سالجاری
شرکت معدنی وصنعتی چادرملو شرکتی 
فعال در حوزه ســنگ آهن است و جزو 
شرکت هایی است که زنجیره ارزش را 
تا مرحله تولید شمش فولاد تکمیل کرده 

است.
»کچاد« در گزارش عملکــرد ۶ ماهه موفق به 
ثبت فروش بیش از ۴۷۰۰ میلیارد تومانی شــده 
که این رقم در مدت مشــابه سال گذشته ۲۷۰۰ 

میلیارد تومان بوده است.
سیدمحمود سیدی معاون مالی و اقتصادی شرکت 
چادرملو در ارتباط با عملکرد ۶ماهه این شرکت 
گفت: واحد مگامدول از دی   ماه سال گذشته تولید 
آزمایشــی خود را شروع کرده بود و اوایل امسال 
وارد تولید تجاری شد. بر اساس آنچه که در کدال 
منتشر شده است، در صورتی که از آهن اسفنجی 
برای تولید واحدهای چادرملو اســتفاده شود؛ ۸ 
میلیون ریال بهای تمام شده برای تولید فولاد به 

ازای هر تن کاهش می یابد.
وی گفت: پیش بینــی تولید ما برای این واحد ۱ 
میلیون و ۲۵۰ هزار تن است که با توجه به تولید 
۷۶۰ هزار تنی طی نیمه نخست سالجاری انتظار 
داریم حجم تولید این واحــد بیش از پیش بینی 
باشد. سیدی گفت: به زودی صورت سود و زیان 
۶ ماهه ســال مالی ۹۸ در کدال منتشر می شود؛ 
این در حالی اســت که »کچاد« از نظر حجمی و 
سود و زیان بر اساس برنامه حرکت کرده است و 

مشکل خاصی در امر تولید و فروش ندارد.
»کچاد« و صادرات شمش

وي درباره وضع تعرفه و مواردی از این قسم بر 

صادرات هم گفت: ما در حوزه صادرات کنسانتره 
و گندله فعال نیستیم و بر اساس سهمیه ای که 
دولت مشخص کرده است، عرضه مواداولیه به 
فولادسازان را عملیاتي کردیم؛ بنابراین بودجه 
ما متاثــر از وضع تعرفه ها بــا انحرافی روبه رو 

نمی  شود.
معاون مالی و اقتصادی چادرملو همچنین گفت: 
طی شش ماهه نخست سالجاری در حدود ۱۲۰ 
هزار تن شمش فولاد صادر کردیم و استراتژی 
فروش ما نیز بر همین اســاس بوده اســت در 

زمان هایــی که روند قیمت هــا در بازار جهانی 
صعودی است؛ اقدام به فروش کنیم.

وی ادامــه داد: طی شــش ماهه ســالجاری ۵ 
میلیون و ۱۱۱ هزار تن کنسانتره تولید کردیم، 
اما در نیمه دوم ســال با توجه به از تولید خارج 
شــدن یکی از خطوط ۵ گانه تولید کنسانتره به 
دلیل تعویض آســیاب به مدت ۲ تا ۳ ماه تولید 
این خط متوقف می شود که این موضوع منجر 
می شــود میزان تولید در نیمه دوم سال قدری 
افت داشته باشد. البته باید گفت که ما به برنامه 

تولیــد ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تــن برای تولید 
کنسانتره می رسیم و مشکلی از این بابت وجود 
ندارد.وی در خصوص تغییر در قیمت کنسانتره 
و گندله هم گفت: برنامه ای از این بابت مطرح 

نیست.
ســیدي در ادامهن به استارت عملیات اکتشاف 
در آنومالي D۱۹ نیز اشاره کرد و گفت: عملیات 
اجرایی در راســتای اکتشاف این پهنه در دست 
اقدام اســت و امیدواریم تا ۲-۳ سال آینده این 

پهنه معدنی به بهره برداری برسد.
احتمال عبور از بودجه

این مقام مســئول در »کچــاد« درباره علل 
اقبال بازار به ســهام این شرکت هم گفت: 
عملکرد شرکت در شرایط خوبی است و اگر 
مشکل خاصی رخ ندهد؛ انتظار داریم بالاتر 
از بودجه نیز پیش برویم. سهام ما در بازار نیز 
همواره با نوســانات مثبت و منفی رو به رو 
بوده است.گفتنی است شرکت چادرملو با انتشار 
گزارش ۶ ماهه ســیگنال مثبت خوبی در زمینه 
فروش به بازار صادر کرد و نشان داد سهامداران 
باید منتظر انتشــار گزارش صورت های مالی ۶ 

ماهه مثبتی از این سهم باشند.
گزارش فروش »کچاد« نشان می دهد: شرکت 
طــی ۶ ماهه ســالجاری به فــروش ۴۷۶۱ 
میلیاردی رســیده و با جهش فــروش همراه 
شده اســت؛ در حالی که شرکت فروش ۸۹۵۱ 
میلیاردی را براي سال ۹۸ پیش بینی کرده؛ طی 
۶ ماهه سالجاری موفق شده از بودجه خود فراتر 

و پوشش ۵۳ درصدی شود.

مهندس نوریان تشریح کرد:

روند پیشرفت طرح های 
توسعه مجتمع چادرملو

یکی از برنامه های سال آینده شرکت 
چادرملو طرح D19  اســت؛ به این 
شــکل که بتوانیم همزمان با اکتشاف، 

کار استخراج را انجام دهیم.
مهنــدس محمود نوریان مدیرعامل شــرکت 
معدنی  و صنعتی چادرملــو ضمن بیان مطلب 
فوق گفت: مجوزها صادر و آماده شــده است؛ 
ژئوفیزیــک کار هم تمام شــده و حفاری در 
حال آغاز اســت. قرار اســت جاده سازی را نیز 
با همکاری محیط زیســت انجام دهیم.وی در 
ادامه افزود: البته ابتدا بایــد حفاری  ها انجام و 
وضعیت ذخیره مشــخص شود و بلافاصله کار 

را آغاز کنیم.
مهندس نوریان گفت: گندله سازی ۲ نیز در حال 
احداث اســت و احداث کارخانه میلگرد نیز در 
دست اجراست و امیدواریم پروژه ها سال آینده 
به نتیجه برسند. همچنین آبرسانی خلیج فارس 
نیز در سال آینده محقق می شود و امسال انتقال 
آب به گل گهر می رسد و تا شهریور سال آینده 
به چادرملو خواهد رســید.وی گفت: قرار است 
معدن سنگ آهن استرالیا را هرچه سریعتر فعال 
کنیم. همچنیــن نیروگاه خورشــیدی هم در 
حال احداث اســت و سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
وی درباره اینکه فولاد مبارکه از مشــارکت در 
معدن استرالیا انصراف داده است، گفت: فولاد 
مبارکه چون در لیســت تحریم ها قــرار دارد؛ 

ترجیح داده نامش در لیست این پروژه نباشد.
مهندس نوریان گفت: ما صادرات محور نیستیم 
و تنها ســنگ آهن دانه بندی را صادر کردیم و 
مفتخریم که سرمایه گذاری فولاد را از همین 
راه به دست آوردیم. وی افزود: اکنون شمش 
تولیــد می کنیم و حدود ۳۰ درصد از شــمش 
فولاد به جنوب شــرق آســیا صادر می شود و  
قطر نیز به این کشــورها اضافه شده است.به 
گفتــه مهندس نوریان عــوارض دردی را دوا 
نمی کند و این اتفاق تاثیــر چندانی بر قدرت 
چانه زنی مــا با فولادی ها نــدارد. وی درباره 
اینکه شرکت های فولادی با کمبود مواداولیه 
روبه رو هســتند، گفت: از ۱۰ و نیم میلیون تن 
کنسانتره تولیدی ما تنها ۴ میلیون تن مصرف 
می کنیم و مابقــی را به فولاد مبارکه و فولاد 
خوزســتان می دهیم؛ لذا با توجه به کم بودن 
منابع داخلی باید به این موضوع پرداخته شود.

وی درباره مخالفت با ورود شرکت های معدنی 
به صنعت فولادســازی گفت: اگر به بانک ها 
و بنیاد مستضعفان و حتی نمایندگان مجلس 
اجازه فولادســازی داده می شــود؛ پس ما نیز 
به عنوان تولیدکننده ســنگ آهن می توانیم به 
این بخش وارد شــویم.وی گفت: ما به سراغ 
رفتیم و مخالف معدنی شــدن  فولادســازی 
فولادی ها هم نیستیم و آنها هم می  توانند به 

سمت معادن بروند.

خبــر

طی هفت ماهه امسال محقق شد؛

افزایش 26 درصدی فروش 
محصولات شرکت آهن و فولاد ارفع

شــرکت آهن و فولاد ارفع در دوره ۷ ماهه منتهی به 
پایان مهر ماه ســالجاری؛ معــادل ۱5 هزار و ۸5۴ 
میلیــارد و ۴۰۷ میلیون ریال از محصــولات خود را 
به فروش رساند که نســبت به دوره مشابه در سال 

گذشته افزایش ۲۶ درصدی را نشان می دهد.
شرکت آهن و فولاد ارفع با سرمایه ثبت شده ۶ هزار میلیارد ریال؛ 
گــزارش فعالیت یک ماهه منتهی به پایان مهر ماه ۹۸ را منتشــر 
کرد.این شــرکت در دوره یک ماهه یاد شــده؛ معادل یک هزار و 
۳۸۵ میلیــارد و ۹۹۹ میلیون ریال از محصولات خود را به فروش 

رسانده است.
بررسی آمار تولید و فروش این شرکت نشان می دهد در این دوره 
»شــمش فولادی« با تولید ۶۰ هزار و ۸۹۶ تن در صدر بیشترین 
تولید در بین محصولات شــرکت آهن و فولاد ارفع قرار داشــته 
اســت. در این دوره یک ماهه »شمش داخلی« با فروش ۴۰ هزار 
و ۴۶۵ تن در صدر فروش های شــهریور ماه »ارفع« قرار گرفت.

شرکت آهن و فولاد ارفع از ابتدای سالجاری تا پایان مهر ماه ۹۸؛ 
معادل ۱۵ هزار و ۸۵۴ میلیــارد و ۴۰۷ میلیون ریال محصول به 
فروش رسانده که نسبت به دوره مشابه در سال قبل از افزایش ۲۶ 

درصدی برخوردار بوده است.
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معرفی سهام »ذوب« در بازار سرمایه

 سهام ذوب آهن اصفهان 
در بازار سرمایه

)ذوب(  اصفهان  شرکت ســهامی ذوب آهن 
یکی از صدها شــرکت فعال در بورس ایران 
اســت که در بازار دوم فرابورس فعالیت دارد. 
این سهم که با نماد »ذوب« شناخته می شود؛  
۶۱ میلیارد قطعه سهم دارد و با توجه به قیمت 
ســهم در ۲۰ آبان ۹۸ )۱۸۲۰ ریال( به نظر 

می رســد که بالاتر بودن ارزش ذاتی شرکت 
نســبت به ارزش بازار این شرکت؛ مقبولیت 
سهام شرکت را افزایش داده و موجب بالاتر 
رفتن حجم معاملات سهام در دوره اخیر شده؛ 
به گونــه ای که نماد ذوب را می توان یکی از 
نمادهای بنیادی خیلی خوب به دید میان  مدت 

و بلندمدت برای سهامداری دانست. 
ذوب آهن اصفهان با نمــاد »ذوب« یکی از 
شــرکت های پربازده بورس ایران در ســال 

۹۷ بــود. افزایش ســرمایه ۸۵ درصدی از 
تجدید ارزیابی دارایی ها در پاییز ۹۷ ســبب 
شد تا سهام این شــرکت در این سال بازده 
مناســبی را تجربه کند. قیمت سهام شرکت 
در ابتدای این ســال ۸۴۰  ریــال بود که با 
انتشــار خبر افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابی ها، ســهام شرکت مورد استقبال بازار 
قرار گرفت؛ به طوری که در انتهای ســال با 
احتساب افزایش سرمایه بازده بیشتر از۳۰۰ 

درصد نصیب سهامداران شرکت کرد. همین 
بازده باعث شــد تا قیمت ســهام در ســال 
۹۸ نسبت به رشد شــاخص کل و شاخص 
فرابورس از افزایش کمتری برخوردار شــود. 
البته عملکرد خوب شــرکت در این مدت در 
بخش تولید و فروش محصولات باعث شد 
تا سهامداران انتظار افزایش مجدد در قیمت 
سهم را خواستار باشند.همچنین در رتبه بندي 
صورت گرفته از طرف سازمان بورس واوراق 

بهادار؛ شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان در 
میان ۴۰ شــرکت برتر بورسی در سال  ۹۷ 
قرار گرفت. در جداول زیر روند قیمت سهام 
ذوب آهن اصفهان در سال ۹۸ و مقایسه آن با 
نمودار شاخص کل بورس، شاخص فرابورس 
و شاخص فلزات اساســی نمایش داده شده 
و در پایان میزان تولید و فروش شــرکت از 
ابتدای سال ۹۸ و مقایسه آن با مدت مشابه 

دو سال گذشته ارائه می شود.

تاریخچه شرکت ذوب آهن اصفهان
ذوب آهن اصفهان اولین و بزرگترین کارخانه تولیدکننده فولاد ســاختمانی و ریل در ایران 
و بزرگتریــن تولیدکننده محصولات طویل در خاورمیانه اســت که با ظرفیت ۳ میلیون و 
۶۰۰ هــزار تن فولاد؛ انواع مقاطع فولادی ســاختمانی و صنعتی را تولید می کند. کارخانه 
ذوب آهن اصفهان در ســال ۱۳۵۰ به بهره برداري رسید. این کارخانه که در جنوب  غربی 
استان اصفهان قرار دارد، نقش مهمی در شکل گیری دیگر صنایع فولادی ایران ایفا کرد؛ 
به همین دلیل لقب مادر صنعت فولاد کشور را دارد.محصولات کارخانجات این شرکت به 
بیش از ۲۳ کشور اروپایی، آسیایی و آفریقایی صادر می شود. در بازار داخل این محصولات 
در پروژه های بزرگی همچون برج میلاد تهران، نیروگاه هسته ای بوشهر، سدهای بزرگ و 
مترو مورد استفاده قرار گرفته است؛ ضمن اینکه ریل های تولیدی این شرکت به زودي در 

توسعه خطوط راه آهن ایران مورد استفاده قــــرار خواهد گرفت.

سرمایه و ترکیب سهامداران
ترکیب سهامداران شرکت ذوب آهن در جدول و نمودار شماره ۱ نشان داده شده است. 

مهندس یزدی زاده اعلام کرد؛

ذوب  آهن  به اهداف صادراتی 98 دست می یابد

مدیرعامــل ذوب  آهن اصفهان گفت: 
به  امسال دستیابی  برنامه  بر اساس 
صادرات یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
از سوی این واحد صنعتی هدف گذاری 
شده که تا پایان هفت ماهه با صدور 
۶۷5 هزار تن؛ بیش از 5۶ درصد از 

برنامه تحقق یافته است .

مهنــدس منصور یــزدی  زاده در ادامــه افزود: 
پیش بینی می شــود با روند مطلوب صادرات به 

اهداف طراحی شده دست یابیم.
وی خاطرنشان کرد: چنانچه ذوب آهن نسبت 
به صدور یک میلیون و ۵۰ هزار تن هم تا پایان 
امسال برسد؛ نیاز ارزی خود را تامین کرده و در 

این زمینه مشکلی نخواهد داشت.
مهنــدس یــزدی  زاده در ارتبــاط با وضعیت 
مطالبــات فعالان زغالســنگ کــه نیازهای 
ذوب  آهن را تامین می کنند، اضافه کرد: سال 
گذشــته بر اســاس تصمیم کمیته پشتیبانی 
زغالسنگ که به ریاست وزیر صنعت، معدن و 
تجارت برگزار شد؛ این کمیته در ۱۵ دیماه ۹۷ 
قیمت خرید کنسانتره زغالسنگ توسط شرکت 
ذوب  آهــن را بر مبنــای ۲۶.۵ درصد قیمت 
شمش فولاد خوزســتان در بورس کالا و بر 

پایه مشخصات فنی مندرج در جدول مربوطه 
بود که از یکم آذر ۹۷ ) یک ماه جلوتر(  شکل 

اجرایی به خود گرفت.
وی گفت: امــروز بزرگترین تامین  کننده زغال 
ذوب آهن میــزان مطالباتش بــه یک چهارم 
رسیده و پرداخت های خوبی به تامین کنندگان 
زغالســنگ این واحد انجام شــده و امسال بر 
خلاف سال  های گذشته که برای تعیین قیمت 

چانه زنی داشتیم؛ مشکلی وجود نداشت.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ارتباط با موضوع 
عوارض ۲۵ درصدی برای صادرات سنگ آهن 
خاطرنشان کرد: بر اســاس اعلام معاون امور 
معادن و صنایــع معدنی وزارت صمت؛ اعمال 
عوارض ۲۵ درصــدی بازدارنده نبوده و اکنون 
روزانه ۲ تا سه فروند کشتی حامل سنگ  آهن 
به مقصــد مربوطــه از آب  های ســرزمینی 

کشورمان خارج می شود.وی تاکید کرد: مادامی 
که فولاد ســازی های کشور نیاز به سنگ آهن 
داخلی دارند؛ باید توسط تولید کنندگان داخلی 
تامین شــود و دولت نمی توانــد مانع صادرات 
شــود، اما با اعمال تعرفه می تواند این موضوع 
را مدیریت کند. البته این مساله امروز مشکل 
ذوب آهن نیســت؛ بلکه علاوه بر فولادسازان 
بزرگ، واحدهای کوچک هم با مشکل تامین 
سنگ آهن مورد نیاز رو به رو شده اند.مهندس 
یزدی زاده تصریح کرد: سازمان توسعه ونوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( امسال 
تامین یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن سنگ آهن 
را مــورد تاکید قرار داده، امــا این رقم در واقع 
۴۰ درصد نیــاز ذوب آهــن را در بر می گیرد.

وی در ارتباط با مشــخصات فنی ریل راه آهن 
تولیــدی در ذوب آهن هم گفت: امروز ریل در 

این واحد صنعتی مطابق اســتانداردهای روز و 
منطبق بر نیاز راه آهن و وزارت راه وشهرسازی 
تولید می شــود. در همین راســتا زمانی که در 
کشور تولید انحصاری از سوی این واحد انجام 
می شــود؛ دیگر نیازی به برگزاری مناقصه و 

تشریفات بروکراسی ندارد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در پایان در ارتباط 
با تشــدید تحریم ها و اینکه این موضوع تا چه 
میزان بر روند تولید تاثیرگذار بوده است، توضیح 
داد: تحریم  ها مدت ۴۰ سال برای تولید کشور 
نقش آفرینی می کند و موضوع جدیدی نیست. 
با این وجود میزان واردات زغالسنگ مورد نیاز 
از سهم ۳۵ تا ۴۰ درصدی به ۲۵ تا ۳۰ درصد 
کاهش یافته است. در ارتباط با صادرات هم با 
وجود موانع، این انجام می شود، اما هزینه  ها را 

افزایش داده است.

درصد سهمتعداد سهمنام سهامدارردیف
34,404,909,46055.94سازمان تامین اجتماعی1
10,605,640,00017.24شرکت پویش بازرگان ذوب آهن اصفهان2
1,368,886,9392.23سازمان خصوصی سازی3
727,863,0241.18شرکت سرمایه گذاری فرهنگیان4
14,396,239,13123.41سایر سهامداران5

61,503,538,554100

1398ترکیب سهامداران ذوب آهن تا پایان مهر ماه 

جمع

فر



10www.bourse-bank.com11ویژه نامه  یازدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور و ششمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی  - آبان  1398
نگاهی به اقدامات ایمیدرو طی نیمه نخست سال 98؛

کنسرسیوم ها؛ پیشرو در توسعه بخش معدن و صنایع معدنی

سازمان توســعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایــران )ایمیدرو( در ســال ۹۸ در 
و  معدن  راه  نقشــه  پیاده ســازی  راستای 
صنایع معدنی؛ اقداماتی را در ابعاد مختلف در 
حال پیاده  سازی دارد. این امر علاوه بر حوزه 
اکتشاف؛ توســعه جایگاه کنسرسیوم  ها در 
اجرای برنامه ها و اهداف این بخش، همکاری 
با مراکز علمی و پژوهشی، فعال سازی معادن 
کوچک و ... را نیز شــامل می شود. ایمیدرو 
معتقد اســت با توجه به نقش  آفرینی بخش 
معدن و صنایع معدنــی در اقتصاد جهانی و 
تاثیر آن بر توسعه و اشتغال؛ ضروری است 
که سیاســتگذاران بیش از پیش بر تقویت 

این بخش در کشورمان همت گمارند.

معدن و صنایع  معدنی؛ نگاه جهانی
با توجه به پیش بینی رشد اقتصادی دنیا به خصوص 
کشورهای آسیایی و خاورمیانه؛ مصرف مواد معدنی 
و محصــولات صنایع معدنی در آســیا دارای رشــد 
مناســبی خواهد بود و پتانســیل بالایی به منظور 
توسعه و صادرات محصول وجود دارد. از سوی دیگر 
توسعه این حوزه از اقتصاد دارای منافع کلانی برای 
کشورهاست که برخی از آنها شامل موارد زیر است: 

 تاثیر حوزه معدن و صنایع  معدنی
در اقتصاد

قابلیت کمک به توسعه متوازن و محرومیت  زدایي 
مناطق غیربرخوردار مســتعد معدني به طوری که  
بیــش از ۹۰ درصد معادن کشــور در شــعاع ۲۰ 

کیلومتری روستاها قرار دارد.
افزایش ارزش  افزوده صنعتی و کاهش وابستگی درآمدهای 
کشور به نفت: در اثر سرمایه  گذاری هر یک واحد در بخش 

معدن؛ ۲.۸ برابر آن به اقتصاد افزوده می شود.
اشــتغالزایی: بر اساس ســومین گزارش شورای 
بین المللی ناظر بر معدنــکاری و فلزات؛ به ازای 
ایجاد هر شــغل در بخش معدن، چهار شــغل در 

سایر بخش ها ایجاد می شود.
افزایش حضور بخش خصوصی در اقتصاد ملی

قابلیت تأمیــن نیازهاي بخش گســترده  اي از 
صنایع داخلي و کمک به استقلال صنعتی کشور 

)درون  زا بودن(
قابلیــت ارزآوري و کمــک به توســعه صادرات 

غیرنفتي )برون  گرا بودن(
در ایران بخش معدن و صنایع معدنی به رغم اینکه 
حــدود ۶ درصد از تولید ناخالص داخلی را در اختیار 
دارد، اما شــاهد رشد روزافزون نقش این بخش در 
ارزآوری هســتیم؛ به طوری که در نیمه نخســت 
امســال ۳۳ درصد از صادرات کل کشور در اختیار 
این بخش بود. نکته قابل  توجه این است که معدن 
و صنایع معدنی تا پایان سال گذشته سهم حدود ۲۲ 

درصدی از صادرات کشور را در اختیار داشت.
۴۶ درصد نقشه راه معدن و 
صنایع معدنی برعهده ایمیدرو

سازمان توســعه و نوسازی معادن و صنایع  معدنی 

ایران با هــدف تحقق اهداف کلان بخش معدن 
و صنایع معدنی و هم  راســتا با سیاست  های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت؛ اقدام به اجرای نقشه راه 

معدن و صنایع معدنی کرده است.
مهمترین اقدامات این سازمان طی سال ۹۸ در این 

بخش شامل موارد زیر است:
عملیاتی  شدن نقشه راه )از نیمه دوم سال گذشته( 
به طوری که ۱۴۵ هدف طراحی شده )۴۶ درصد 
نقشــه راه( و به صورت ماهانه پیگیری می شود و 
تاکنون ۴۰ درصد از اهداف و شاخص های تعیین 

شده محقق شده است.
افزایش سرمایه صندوق بیمه فعالیت  های معدنی 
به میزان ۳۵۰ میلیارد تومان در دست اقدام است.

صندوق جسورانه اکتشــاف با هدف فراهم شدن 
بســتر مناســب جذب بخش خصوصی از طریق 

بورس در حوزه اکتشاف در حال پیگیری است.
ارزش  گذاری پروانه معــدن گل  گهر با برآورد ۱.۱ 
میلیــارد دلار به منظور بازپرداخــت تامین مالی 

طرح  های توسعه. 
ایجاد زیرســاخت  های مورد نیاز ســرمایه گذاران 
)۱۳۶میلیــارد تومــان تاکنون هزینه شــده(؛ در 
ناحیه سنگان ۴۰۰ میلیارد تومان در قالب قرارداد 

مشارکت راه در حال اجراست.
اجرای پروژه  های زیربنایی راه و برق برای معادن 
کوچک و متوسط بخش خصوصی )افزایش بودجه 

طرح بیش از ۴ برابر سال قبل(
ارتقاء بهره وری بخش از طریق ارزیابی بهره  وری 
و برگزاری همایش جایزه بهره وری بخش معدن 

و صنایع معدنی
اکتشاف؛ حلقه نخستین توسعه، شروع 

انقلاب معدنی در کشور
کشور ایران با داشتن پتانسیل های معدنی متنوع 
و ذخایر ارزشــمند فلزی و غیرفلزی که در برخی 
موادمعدنی در بین۱۰ کشــور برتر جهان قرار دارد 
و به دلیل قرار گرفتن در مســیر کمربند  فلززایی 
جهانــی آلپ-هیمالیــا؛ توانایی قــرار گرفتن در 
ردیف نخست رهبری خاورمیانه و آسیای  میانه را 
از لحاظ فعالیت های اکتشــافی معدنی، فناوری و 
سرمایه گذاری بخش معدن داراست. بدیهی است 
توسعه این منابع و بهره  برداری از آنها قدرت رقابت 
کشورمان را در سطح بین الملل افزایش خواهد داد 
و ســهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی و 

اشتغالزایی بسیار افزایش خواهد یافت.
سیاست جدید در حوزه اکتشاف؛ 

 استفاده از دانش و تجهیزات جدید 
در اکتشاف

افزایــش ۱۰۰ درصدی حجم کار در ســالجاری 
نسبت به سال ۹۷   

با شروع اکتشــافات جدید در سالجاری؛ ۳۴ پهنه 
با مســاحت ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع در ۲۱ استان 
دیگر به ایمیــدرو واگذار شــد. بدین ترتیب کل 
مساحت اکتشافی ایمیدرو ۶۵۱ هزار کیلومتر مربع 
)۶۵ درصد مساحت قابل اکتشاف کشور( است که 

تا پایان سال اکتشاف خواهد شد. از نیمه دوم سال 
۹۷ به این طرف ۱۲ پهنه به مســاحت ۱۰۵ هزار 
کیلومتر مربع در ۹ استان  به ایمیدرو واگذار شد. در 
حال حاضر ۳۰ استان تحت فعالیت  های اکتشافی 

قرار گرفته اند که ۱۰۱ پهنه را در بر می گیرد.
کنسرسیوم  ها؛ پیشرو در توسعه

یکی از اقداماتی که به ویژه از ســال گذشــته با 
هدف توســعه فعالیت های بخــش خصوصی و 
توانمندســازی این بخش مورد تاکید واقع شده؛ 
تشکیل کنسرسیوم در حوزه های مختلف است. این 
کنسرسیوم ها حوزه های تولید محصولات معدنی و 
صنایع معدنی،  اکتشاف، تجهیزات و توسعه صنایع 

فلزی در سواحل جنوبی را در برگرفته اند. 
اهداف کلان تشکیل کنسرسیوم های 
بزرگ در کشور از نیمه دوم سال ۹۷

توسعه تا ســقف ۱۰ میلیون تن فولاد در منطقه 
ویژه خلیج  فارس: با توجه به پتانسیل منطقه ویژه 
خلیج فارس و وجــود واحدهای زنجیــره فولاد؛ 
در حال حاضر با هدف توســعه فولاد در مقیاس 

بین  المللی که مواد اولیه را وارد کرده و محصولات 
فولادی را صادر کند؛ کنسرســیومی متشــکل از 
واحدهــای تولیدکننده در منطقــه از قبیل فولاد 
هرمزگان، فولاد صبا و ... با هدف توســعه فولاد 
تا سقف ۱۰ میلیون تن تشکیل شده است. برآورد 
سرمایه گذاری توســط این کنسرسیوم بیش از ۵ 
میلیارد دلار است و تا پایان پاییز شرکت هلدینگ 

مرتبط تشکیل خواهد شد.
توسعه ۱۰ میلیون تن فولاد در منطقه آزاد چابهار: 
طرح توسعه از گندله تا شمش و محصول فولادی 
در منطقه چابهار با هدف افزایش ارزش  افزوده گاز 
تولیدی و توسعه محصولات صنعتی با ارزش افزوده 
بالاتر و اشتغالزایی در منطقه و واردات کنسانتره به 
کشور تعریف شده و از طریق تشکیل کنسرسیومی 
متشــکل از فولاد مبارکه، گل گهر و چادرملو )با 

رهبری گل گهر( در دست پیگیری است.  
کنسرسیوم تامین تجهیزات و خدمات اکتشافی: 
این کنسرسیوم از بزرگترین شرکت های صنعتی– 
معدنی کشــور از لحاظ اجرای پروژه های بزرگ 
ملی از اکتشــاف تا معدن در اسفند ۹۸ تشکیل 

شد که پیرو آن »شرکت مدیریت اکتشاف منابع 
معدنــی پایا« ایجاد شــد. مقرر اســت ۱۳ پهنه 
برای شــروع عملیات اکتشافی به شرکت مذکور 

تخصیص داده شود.
ناحیه معدنی  بزرگترین  توسعه زیرســاخت     های 
شمال شــرق کشور با مشارکت بخش خصوصی: 
تفاهمنامه  ای با ۴ ســرمایه گذار ناحیه ســنگان، 
ایمیدرو و راه آهن جمهوری اسلامی برای احداث 
خط دوم ریلی مسیر سنگان-بافق به طول ۸۰۰ 
کیلومتر مبادله شد و قرارداد عملیاتی کردن آن در 
دست اقدام است. همچنین به منظور احداث باند 
دوم جاده ســنگان-تربت به طول ۱۵۵ کیلومتر 
با مشارکت ســرمایه گذاران خصوصی و اداره راه 
و ایمیدرو تفاهمنامه ای مبادله شــده که عملیات 

اجرایی طرح مذکور نیز در دست اقدام است.
تکمیل طــرح الکتــرود گرافیتی: ایــن طرح به 
ســهامداران بخش خصوصــی مبارکه و چادرملو 
واگذار شد، سپس با تزریق ۳۸۰ میلیارد تومان طی 
سال ۹۷ تاکنون و رفع مشکل تکنولوژی طرح؛ به 

گونه ای اقدام شده که تا پایان سال فاز اول طرح 
به بهره برداری خواهد رسید. 

برنامه راه  اندازی ۳.۹ میلیارد دلار طرح 
تا پایان سالجاری 

پیش بینی می شــود طبق برنامه ریزی انجام شده، 
ارزش طرح هــای بخش معــدن و صنایع معدنی 
کشور تا پایان سالجاری به ۳.۹ میلیارد دلار برسد. 
تعداد طرح  های امســال به ۲۰ فقره می رسد که با 
افتتاح آنها ۱۰هزار شغل مستقیم و بیش از ۶۴ هزار 

شغل غیرمستقیم ایجاد خواهد شد.
فعال  سازی ۳۳ معدن کوچک

طرح فعال  سازی معادن کوچک و متوسط در نقاط 
مختلف کشــور با هدف فعال سازی معادن بخش 
خصوصی که به دلیل شرایط داخلی یا بین المللی 
نیمه فعال و یا تعطیل شده اند؛ در سال ۹۷ تعریف 
و در سال ۹۸ عملیاتی شده است. معادن کوچک 
و متوسط به دلیل اشتغالزایی و گستردگی در نقاط 
مختلف کشور می توانند در ایجاد اشتغال پایدار در 
بخش معدن و توســعه متوازن کشور نقش بسیار 
مهمــی ایفا کننــد. در همین خصــوص تا پایان 

ســالجاری ۱۵۰ معدن فعال و اشــتغال مستقیم 
۳۰۰۰  نفــر در مناطق کمتر توســعه یافته ایجاد 
می شــود و تا مهر ماه امســال ۳۳ معدن کوچک 

مقیاس فعال شده است.
 پژوهش، توسعه و بومی  سازی

 فناوری و ساخت داخل 
توسعه فعالیت  های پژوهشی »تقاضا محور« یکی 
دیگــر از اقداماتی اســت که ایمیــدرو در جریان 
همکاری با دانشگاه ها و مراکز علمی در سال ۹۸ 
پیگیری می  کند. دستاوردهای این برنامه تاکنون 

به شرح زیر است:
مبادله ۵ تفاهمنامه با دانشــگاه  های کشــور در 
راســتای تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه از نیمه 

دوم سال ۹۷
مبادلــه تفاهمنامــه همکاری با جهاد دانشــگاهی 
با هــدف بومی ســازی و انتقال فناوری و شــروع 
پروژه های مشترک با مراکز علمی و پژوهشی کشور 
در ســالجاری )تولید دانش فنی تولید کنســانتره و 

گندله و ... با مشارکت جهاد دانشگاهی کشور(
شناســایی پروژه  های پژوهشــی کاربردی بخش 
معــدن و صنایع معدنی به طــوری که پیش بینی 
می شود تا پایان سالجاری تعداد ۱۸ پروژه پژوهشی  

 تقاضامحور آغاز شود. 
کمک به بومی  سازی بخش معدن و صنایع معدنی 

و برگزاری نمایشگاه های متعدد بومی سازی
شروع عملیات اجرایی مرکز توسعه استارتاپ  های 
معدنی با مشــارکت دانشگاه های صنعتی شریف، 

امیرکبیر و تهران در سالجاری
 برنامه ایجاد صندوق

 پژوهش و فناوری فولاد 
صنــدوق پژوهش فــولاد با همــکاری ایمیدرو، 
انجمــن تولیدکنندگان فــولاد و معاونت فناوری 
ریاست جمهوری در حال تاسیس است که تا پایان 

سالجاری ایجاد می شود.
میزان کل ســرمایه صندوق ۱۰۰ میلیارد تومان 
برآورده شــده که صندوق فناوری و شــکوفایی 
معادل ۹ برابر آن را تسهیلات و خط اعتباری ارائه 
می  کند. هم اینک اساســنامه و ســهم هر یک از 
شــرکت های فولادی توسط انجمن آهن و فولاد 

در حال تهیه و ارائه است.
این صندوق در زمینه های زیر فعالیت می کند:

ارائه تسهیلات با نرخ ارز ترجیحی به شرکت های 
دانش بنیان و تامین کنندگان 

ارائــه خدمــات ضمانت نامه ای بــرای طرح های 
بومی سازی واجد شرایط 

ســرمایه گذاری خطرپذیر در طرح هــای فناورانه 
بومی سازی در زنجیره آهن و فولاد

رشد تولید 
رشــد تولید طی ۶ ماهه ابتدای سالجاری در سال 
رونــق تولید با تکیه بر مدیریــت ارزی بنگاه  های 
بزرگ معدنی و صنایع معدنی در ایمیدرو به دســت 
آمده اســت. در این میان زنجیره فولاد و مس به 

عنوان پیشرو در رشد تولید عمل کرده اند.

جدول رشد تولید طی نیمه نخست سال ۹۸

درصد رشدتولید ۶ ماهه اول ۹۷ )تن(تولید ۶ ماهه اول ۹۸ )هزار تن(نام محصول

۴%۲۳۷۳۹۲۲۷۴۸کنسانتره آهن

۹%۱۳۷۸5۱۲۶۴۹آهن اسفنجی

5%۱۰۳۰۰۹۸۴۱شمش فولاد

۷%۶۹۷5۶۴۸۹محصول فولادی

۱۱%۱۶۳۱۴۶آند مس

۱5%۱۳۲۱۱۴کاتد مس
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مدیرعامل ایرانول اعلام کرد:
 رکوردهای تازه تولید

 فروش و سود در ایرانول

گفت:  ایرانول  نفت  مدیرعامل شــرکت 
فروش ایرانول  امســال به مرز ۳5 هزار 

میلیارد ریال خواهد رسید. 
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات شرکت نفت 
ایرانول؛ مهندس عیســی اســحاقی در شورای 
مدیران و مســئولان ایرانول درآبــادان گفت: 
فــروش ایرانول از ۲۱ هزار میلیارد ریال ســال 
گذشــته به مرز ۳۵ هزار میلیــارد ریال در پایان 

سالجاری خواهد رسید.
وی افزود: طی شش ماهه اول سالجاری فروش 
ایرانــول با حدود ۷۰ درصــد افزایش از ۸ هزار 
میلیارد ســال گذشته به بیش از ۱۴ هزار میلیارد 

ریال افزایش یافته است.
مهندس اســحاقی تصریح کرد: میزان فروش و 
ســود شرکت طی شــش ماه اول امسال از کل 
میزان فروش و ســود شرکت در سال ۹۴ بیشتر 
اســت.وی تاکیدکرد: انتظار می  رود مســئولان 
مربوطــه در مورد اختلاف قیمت  گــذاری انواع 
روغن موتور بررسی  های لازم را انجام و سریع تر 
تصمیم مناســب را بگیرند تا بــازار متعادل تر و 

رقابت ها واقعی  تر شود.
مدیرعامل شــرکت نفت ایرانول در ادامه افزود: 
طی شش سال گذشــته تمام رکوردهای تولید، 
فروش، صــادرات، صادرات روغن  موتور، کاهش 
خام فروشــی و ســود در ایرانول شکسته شده 
است؛ به گونه ای که ســال گذشته با رشد اکثر 
شــاخص  ها در ایرانول بی  نظیرترین ســال بود 
و امســال نیز بهتر از سال گذشــته در برخی از 
شاخص  ها خواهیم بود.مهندس اسحاقی اجرای 
۵ پــروژه از جملــه اجرای فاز یــک و دو واحد 
موم گیری، یکسان ســازی قیمت شــرکت های 
تولیدکننده روانکار و خروج یا برنامه ریزی مناسب 
از سرمایه گذاری های کم بازده ایرانول را اقداماتی 
دانست که در فروش و ســود این شرکت تاثیر 

بسزایی خواهد گذاشت.
مدیرعامل شرکت نفت ایرانول برنامه  محوری را 
از اقدامــات مهم ایرانول ذکر کرد و گفت: کارها 
در ایرانول بر اساس استراتژی تدوین شده هشت 
ســاله ۱۴۰۴ به پیش می رود و بر اســاس این 
استراتژی خام فروشی بیس اویل )روغن پایه( به 

حداقل خواهد رسید .
مهنــدس اســحاقی تاکیدکرد: بر اســاس این 
استراتژی ۱۰ پروژه مهم تا سال ۱۴۰۰ باید اجرا 
شود که ۵ پروژه اجرا و ۵ پروژه در دست اجراست. 
وی راه  اندازی پایانه صادراتی ایرانول با ۲۵ هزار 
تن ظرفیت ذخیره  ســازی مخازن راه اندازی خط 
ریلی و ارسال محصولات صادراتی از پالایشگاه 
تهران با خط ریلی به پایانه صادراتی به ماهشهر، 
تولید روغن موتور و بازســازی پالایشگاه آبادان 
پــس از ۳۶ ســال و راه انــدازی کولینگ  تاور 
پالایشگاه آبادان بعد از ۷۰ سال را از پروژه های 
مهم راه اندازی شــده  ذکر کــرد.وی در ادامه از 
تولید و عرضه گسترده محصولات جدید ایرانول 
با بالاترین ســطح کیفــی روز دنیا طی چند ماه 
گذشته به بازار خبر داد و گفت: طی ماه  های آینده 
نیز چند محصول جدید دیزلی و بنزینی با  سطح 

کیفی بالا به بازار عرضه خواهد شد.

خبــر

منطقه ویژه اقتصادی سرخس؛ بهشت سرمایه گذاری
منطقه ویژه اقتصادی ســرخس در 
کیلومتری   ۱۷۰ ایران  شمال شرقی 
شهر مشهدمقدس با وسعت 5۲۹۰ 
هکتار در ســال ۷5 با حضور سران 
بیــش از یکصد کشــور جهان به 
بهره برداری رسید. امروزه سرخس 
به عنوان چهارراه اقتصادی شــرق 
و  و غرب جهان شــناخته شــده 
از  بازارهــای جهانی  دروازه هــای 
طریق راه آهن چابهار به روی ایران 

باز خواهد شد. 
مهمترین پتانسیل ها و زیرساخت های 

موجود در منطقه ویژه اقتصادی سرخس:
۱- تنها منطقه ویژه ای است که دارای خطوط 
ریلی به طــول ۵۰ کیلومترعریض و نرمال در 

کنار هم می باشد. 
۲- ســکوهای تخلیه و بارگیری در کنار ریل 

عریض و نرمال
۳- تنها پل تخلیه غلات بر روی خط عریض 

در کشور
۴- انبا رهای عمومی و مدرن به ظرفیت یکصد 

هزار تن 
۵- سردخانه دومداره ۴ هزار تنی 

۶ - انواع آزمایشگاه ها در خصوص موادغذایی 
و غیره

۷ - دارای فــرودگاه اختصاصــی برای فرود و 
برخواست انواع هواپیماهای پهن پیکر 

۸ – رستوران و هتل آپارتمان
۹ - دارای نیروگاه ۵۵۰ مگاواتی برق شــمس 

سرخس
مزیت های قانونی سرمایه گذاری در 

منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
- فراهــم بودن امکانات و یــا واگذاری زمین 
به منظور ساخت وســاز و فعالیت های صنعتی، 

تجاری، اداری و خدماتی در منطقه
- ایجاد صنایع تولیدی بســته بندی و خطوط 
مونتــاژ در منطقه با بهره گیــری از مزیت های 
ارزش افزوده برای انتقال تکنولوژی و اشتغالزایی 
- فراهم کردن امکانات ذخیره سازی و عرضه 
موادنفتی و مشــتقات مربوط به داخل و خارج 
و امکان ترانشــیپمنت کالا از کامیون به واگن 

و بالعکس و واگن عریض به نرمال و بالعکس
- فعــال بودن دفتر نمایندگی گمرک در داخل 
منطقه به صورت دائم )با کد اختصاصی ۱.۱۷۰(

- صدور مجوزهای قانونی برای ساخت وســاز 
تولید پردازش تغییر تکمیل تفکیک و بسته بندی 
مواد و کالاهای خارجی برای صادرات مجدد و 
عرضه کالاهای تولید شده مازاد بر ارزش  افزوده 
بــه بازار داخلــی مطابق بــا قانون ومقررات و 
پرداخت حقوق ورودی کالا بر مبنای مواداولیه 

وارداتی به کار رفته در محصول 
- حق مالکیت حقیقی و حقوقی زمین و سازه ها 
برای ســرمایه گذاران ایرانی و تضمین مالکیت 
تمامی سازه ها برای ســرمایه گذاران خارجی با 
رعایت قوانین ومقررات عمومی و ضوابط شرعی 

در خصوص مسائل وقف
- آزادی کامل ورودوخروج ســرمایه سود ویژه 
و منافع حاصل از فعالیت های اقتصادی و تولید 
ســرمایه های خارجی و سرمایه های ایرانیان با 

منشاء خارجی مطابق قانون تشویق و حمایت 
از سرمایه گذاری خارجی

- اشــخاص حقیقی و حقوقی که در منطقه به 
کار تولید کالا و خدمات فعالیت دارند؛ از پرداخت 
هرگونه عوارض معمول در کشور معاف هستند. 
- تضمیــن کامــل ســرمایه خارجی و ســود 
حاصلــه طبــق قانــون تشــویق و حمایت از 
ســرمایه گذاری های خارجی بر اســاس پوشش 
بیمه ای مصوبه ۸۰/۱۲/۱۹ و امکان ورود و خروج 

آنها به هر میزان و در هر زمان که لازم باشد.
- حذف تعویض بوژی برای تمامی واگن های 
روسی و قطارهای حمل ونقل وارده از کشورهای 
آسیایی است و یا صادرات به کشورهای آسیای 
 میانه به دلیل وجود شبکه ریلی عریض آسیای 
میانه و خطوط نرمال بین المللی بدون تعویض 

بوژی در داخل منطقه ویژه اقتصادی سرخس
- همجواری با نقطه صفر مــرزی و ارتباط با 
کشــورهای حوزه  cis و چین و شمال اروپا از 

خطوط ریلی و جاده ای 
- معافیت مالیاتی به مدت ۱۳ ســال از تاریخ 

بهره برداری
- وجــود منابع غنی گاز پالایشــگاه شــهید 

هاشمی نژاد در ۲۰ کیلومتری منطقه ویژه
- دسترســی بــه منابع آبی فــراوان به خاطر 

نزدیکی به سد عظیم دوستی
- دسترسی آسان به شبکه ریلی آسیای میانه و 
خطوط نرمال بین المللی بدون تعویض بوژی در 

کوتاه ترین زمان 
- فراوانی نیروی کار ماهر

خبــر

فولاد خوزستان جزء ۴۰ شرکت 
برتر بورس تهران و فرابورس

مدیرعامل فولاد خوزســتان در بازدید از شرکت فولاد 
لجستیک؛ تامین و ارسال مستمر مواداولیه نظیر سنگ آهن 
و کنسانتره برای گروه فولاد خوزستان را نشان از عملکرد 

رو به رشد شرکت فولاد لجستیک دانست.
علــی محمدی با همراهــی محمد نادری معاون خریــد و جمعی از 
مسئولان با کارکنان شرکت  فولاد لجســتیک دیدار داشت. در آغاز 
این دیدار جواد صادقی  مجد مدیرعامل فولاد لجستیک گزارش جامعی 
از عملکرد این شــرکت در نیمه نخست سال ۹۸ و روند فعالیت های 
دو ســالانه لجستیکی و زنجیره تامین مواداولیه فولاد خوزستان ارائه 
کرد.علی محمدی مدیرعامل فولاد خوزســتان نیز در این بازدید روند 
رو به رشد عملکرد شرکت فولاد لجستیک در حمل ونقل مواداولیه را 
مثبت ارزیابی کرد.محمدی در ایــن دیدار ضمن ملاقات با کارکنان 
تلاشگر این شــرکت با ارائه رهنمود از زحمات آنان تشکر کرد. وی 
مهمترین دلیل موفقیت مجموعه فولاد لجســتیک را تعهد مدیریت 
و کارکنان این شــرکت به اهداف تدوین شــده گروه فولاد خوزستان 
برشــمرد. در این دیدار مدیرعامل فولاد لجســتیک به نمایندگی از 
کارکنان این شــرکت با اهدای نشان »ســیمرغ زرین« از حضور و 
راهبری محمدی مدیرعامل فولاد خوزســتان تقدیر کرد.گفتنی است 
هدف از تشکیل شرکت فولاد لجستیک حمل ونقل مواداولیه و تامین 
سنگ آهن و کنسانتره از معدن برای گروه فولاد خوزستان و همچنین 
ارسال محصولات به خارج از کشور است که این حمل ونقل در حال 
حاضر به صورت ریلی، جاده ای و دریا صورت می گیرد.شــرکت فولاد 
خوزســتان به علت بهبود قابل ملاحظه در عملکرد مالی نســبت به 
ســال گذشته و از میان شــرکت های پذیرفته شده نزد بورس تهران 
و فرابورس ایران؛ در فهرســت ۴۰ شرکت برتر سال ۹۷ قرار گرفت.

این گزارش حاکیســت با توجه به تجربیات بورس های اوراق بهادار 
در ســطح بین الملل؛ شناسایی شــرکت های ممتاز یا دارای موقعیت 
برتر اغلب بر پایه معیارهای نقدشــوندگی سهام، میزان تاثیر گذاری 
شرکت بر بازار و برتری نسبت های مالی انجام می شود. بر این اساس 
شناســایی شــرکت های فعال تر در بورس اوراق بهادار تهران بر پایه 
ترکیبی از قدرت نقدشــوندگی سهام و میزان دادوستد سهام در تالار 
معاملات )تعداد و ارزش ســهام دادوستد شده(، تناوب دادوستد سهام 
در تالار معاملات )تعداد روزهای دادوستد شده و دفعات دادوستد شده( 
و معیار تاثیرگذاری شرکت بر بازار )میانگین تعداد سهام منتشر شده و 

میانگین ارزش جاری سهام شرکت در دوره بررسی( است.
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اهم اقدامات و دستاوردهای مالی در سال 1397

استراتژی کلی شرکت
سودآوری پايدار با مديريت علمی

MPC

منظر مالی

 سودآوری پایدار

منظر مشتریان 
)ذینفعان(

 
تاکید بر:

کمیت
 کیفیت

 زمان تحویل 
 قیمت تمام شده 

 شراکت ها و تامین
 کاربردها و منافع 
حاصل برای ذینفعان

منظر فرآیندهای 
داخلی

 
تاکید بر:

  مدیریت عملیات 
   مدیریت محصول

 و مشتریان
  مدیریت نوآوری

 منظر رشد 
و یادگیری

 
 تاکید بر 

سرمایه های انسانی 
 شرکت به عنوان

 موتور محرک
سازمان

منظر مسئولیت های 
اجتماعی 

 
 تاکید بر انجام 

فعالیت ها در راستای 
 صیانت از 

محیط زیست

موضوع فعالیت 
 تامین سرویس های جانبی )یوتیلیتی( مجتمع های پتروشیمی فاز

یک و بخشی از فاز 2 واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس )عسلویه(

پتروشیمی مبین در یک نگاه

01
به  پیگیری مســتمر جهت   
نتیجــه رســاندن نرخ های 
سرویس های جانبی و فرمول 

شورای رقابت

03
مالیاتی  معافیت  از  استفاده   
مربوط   ۱۳۲ مــاده  موضوع 
جدید  بهره برداری  پروانه  به 

برای کل سال ۱۳۹۷

04
 تائیــد مجــدد برگه قطعی 
مربوط به رســیدگی مالیات 

عملکرد تا سال ۱۳۹5

02
ســرویس های  نرخ نامه  رد 
جانبی دیماه  بــه دلیل عدم 
اساس  بر  محاسبات  توجیه 

فرمول شورای رقابت

شرکت پتروشیمی مبین



ویژه نامه  یازدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور و ششمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی  - آبان  121398 13www.bourse-bank.com

 اساسنامه بیمه  نوین
 طبق الزامات قانونی جدید تغییر یافت

اساســنامه جدید بیمه نویــن در مجمع 
عمومــی فوق العاده این شــرکت مطابق 

الزامات قانونی ارائه شده تغییر یافت.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه نوین؛ 
مجمع عمومی فوق العاده بیمه نوین با حضور ۷۸.۵۱ 
درصد از سهامداران در محل ساختمان مرکزی بیمه 
نوین برگزار و طی آن اساسنامه این شرکت مطابق 
اساســنامه نمونه بیمه مرکزی و ســازمان بورس و 

اوراق بهادار تغییر و تطبیق یافت.
این مجمع با حضور حسین کریم خان  زند مدیرعامل 
بیمه نوین و ســیدمحمد کریمی دبیرکل سندیکای 
بیمه گران ایران و با انتخــاب معصومه ملاصالحی 
به نمایندگــی از بانک اقتصاد نوین به عنوان رئیس 
مجمع، همایون باقری طاری نماینده شرکت توسعه 
صنایع بهشــهر و حامد حســن پور نماینده شرکت 
کارگــزاری اقتصاد نوین به عنــوان ناظران مجمع، 
آرام رشــیدی معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه 
نوین بــه عنوان دبیر مجمع، مجتبی عابدی نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار و سیدحبیب الله نقیبی 
اصفهانی به عنوان نماینده بیمه مرکزی تشکیل شد 
و با تصویب اساسنامه جدید بر مبنای الزامات قانونی 

ارائه شده، پایان یافت.

خبــر رئیس کل بیمه مرکزی ایران:

تحریم؛ زمینه مناسبی را برای خودباوری صنعت بیمه فراهم کرده است
منابــع انســانی مهمتریــن ظرفیــت 
سازمان های هوشــمند و خلاق است؛ هر 
چند در برخی از جوامع صنعتی بیشــتر به 

ابزار و ماشین توجه می شود.
دکتر غلامرضــا ســلیمانی در جمع اعضــای مجمع 
مدیران توســعه منابع انسانی با اعلام این مطلب افزود: 
مســاله آموزش بخش مهمی از ماموریت های اداره کل 
منابع انسانی اســت و متناسب با نیازهای سازمانی باید 
آموزش های کافی در برنامه های توسعه محور گنجانده 
شــود.رئیس کل بیمه مرکــزی با بیان ایــن مطلب که 
متاسفانه در بسیاری از سازمان ها نگاه های آینده نگرانه ای 
به رشته بیمه زندگی وجود ندارد، تصریح کرد: بیمه  های 
زندگی ایــن قابلیت را دارند که فاصله بین مســتمری 
دریافتی و هزینه های زندگی بازنشســتگان را به  آسانی 
پرکنند و این موضوع باید مدنظر مدیران ســازمان های 
کشــور قرار بگیرد.دکتر سلیمانی از بیمه های زندگی به 
عنــوان نیاز جدی تمامی آحاد جامعــه یاد کرد و گفت: 
پرداخــت مســتمری اضافه بر مســتمری ماهانه بیمه 
خدمات اجتماعی می تواند در بهبود سطح کیفیت زندگی 

نقش موثری ایفا کند.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود با اشــاره به 
تحریم هــای ناجوانمردانــه تصریح کرد: خوشــبختانه 
تحریم ها زمینه های مناسبی را برای خودباوری صنعت 
بیمــه و فعالان آن فراهم کرده اســت که این مســاله 
سبب شده تا به ظرفیت های داخلی خود توجه بیشتری 
داشته باشیم.دکتر سلیمانی با تاکید بر اراده بیمه مرکزی 
در اصلاح آئین نامه ها و مصوبات ضد تولید خاطرنشــان 
کرد: اصلاح ســاختار و مقررات باید به گونه ای طراحی 
شود که همواره در راستای تولید باشد و موانع تولیدگران 

را برطرف کند.رئیس شــورایعالی بیمه با تشریح آخرین 
وضعیت و آمار صنعت بیمه در کشــور به اهمیت عرضه 
بیمه نامه های انفرادی درمان تکمیلی اشاره کرد و گفت: 
صدور گسترده بیمه نامه درمان تکمیلی انفرادی ضریب 
نفوذ بیمه در ایران را تا حد چشــمگیری افزایش خواهد 
داد.وی ضمن ابراز خرســندی از حضور اعضای مجمع 
مدیران توسعه منابع انسانی سه قوه ابراز امیدواری کرد 
که با تغییر رویکرد از پشــتیبانی به توسعه منابع انسانی؛ 

شرایط مناسب  تری بر نهادها و سازمان ها حاکم شود.
رئیــس کل بیمه مرکــزی همچنیــن با بیــان اینکه 
رضایتمندی بیمه گذاران در هنگام دریافت خســارت در 
گرو حذف کاغذبــازی اداری اســت؛ از افزایش صدور 

آنلاین بیمه نامه در کشور خبر داد.
دکتر ســلیمانی  افــزود: رضایتمندی بیمه گــذاران در 
هنگام دریافت خســارت در گرو حذف کاغذبازی اداری 
و بهره گیــری صنعت بیمه از ابزار الکترونیکی و فناوری 

برای پرداخت سریع و بی واسطه است.

رئیس شورایعالی بیمه با تاکید بر این نکته که صنعت بیمه 
باید در کمترین زمان ممکن مشکلات زیرساختی شبکه 
آنلاین را برطرف کند، تصریح کرد: افزایش ضریب نفوذ 
بیمه در کشور مستلزم تسهیل عملیات بیمه گری است و 
شرکت هایی که در صدور بیمه نامه های آنلاین پیشقدم 

شوند؛ سهم بیشتری از بازار را در اختیار خواهند داشت.
دکتر ســلیمانی ضمــن ابراز خرســندی از تلاش های 
صورت گرفته در واحدهای مختلف شرکت بیمه سامان 
بر ضرورت نوآوری و کشــف بازارهــای جدید بیمه ای 
تاکید کرد و گفت: در کنار تلاش برای همگانی ســازی 
رشته بیمه های زندگی باید فرهنگ بیمه نامه هایی نظیر 
بیمه های مسئولیت حرفه ای نیز در کشور گسترش یابد.

وی از نیروهای جوان، افکار خلاق و سیســتم مبتکر به 
عنوان سرمایه های اصلی شــرکت بیمه سامان نام برد 
و افزود: بهره گیری از نیروی انســانی متخصص، ضریب 
سودآوری را بالا می برد و زمینه حضور شرکت های بیمه 

را در سطوح بین المللی افزایش می یابد.

رئیس شورایعالی بیمه مقدمات صدور بیمه نامه شهروندی 
را یک حرکت ارزشمند دانست و خاطرنشان کرد: صنعت 
بیمه باید ضمن ایجــاد جذابیت در محصولات بیمه ای 
موضوع خوداظهاری شهروندان را به رسمیت بشناسد و 

اعتماد شهروندان را با اعتماد به آنها پاسخ بدهد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به ظرفیت های 
خالــی صنعت بیمه اشــاره کرد و اظهارداشــت: صدور 
بیمه نامه هایی نظیر درمان خانوار و نظایر آن )با ریسک 
منطقی( می تواند ضریب نفوذ بیمه در کشــور را افزایش 
دهد.وی ابزار دیجیتالی را به عنوان راهکار اصلی کاهش 
تقلبات بیمه ای دانست و گفت: حفظ منابع صنعت بیمه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید تمامی روش های 

کاهش تقلب در این صنعت به کار گرفته شود.
پرداخت سریع وکامل خسارت بیمه گذاران؛ 

گام اول توسعه صنعت بیمه 
رئیس کل بیمه مرکزی همچنین گفت: ایجاد پوشــش 
بیمــه ای برای تمامی صنایع اســتان قــم یک حرکت 
فرهنگــی اقتصادی اســت کــه باید با همــت تمامی 

شرکت های بیمه اجرایی شود.
دکتر ســلیمانی افزود: توجه بــه رویکردهای مذهبی و 
همچنین استفاده از فناوری های نوین فضای مناسبی را 
برای رشد صنعت بیمه در این استان فراهم آورده است.

رئیس کل بیمه مرکزی ضمن ابراز خرســندی از تعامل 
تنگاتنــگ صنعت بیمه و مجموعه اقتصادی و فرهنگی 
اســتان نســبت به ضرورت ارتباط هرچه بیشتر فعالان 
صنعــت بیمه و روحانیون تصریح کرد: تبلیغ قابلیت ها و 
تشریح ماموریت های صنعت بیمه در تریبون های مذهبی 
نوعی فرهنگ سازی موثر به شمار می رود و صنعت بیمه 

باید از این امکان ارزشمند استفاده کند.
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مدیرعامل بورس تهران اعلام کرد:

ورود 400 هزار کد معاملاتی جدید به بورس 
کدهای جدید 3 هزار میلیارد تومان منابع خالص وارد بازار کردند

از ابتدای سال نزدیک به ۴۰۰ هزار 
کد جدید وارد بورس تهران شــد 
که کدهای جدید نزدیک به ۳ هزار 
وارد  خالص  منابــع  تومان  میلیارد 

بورس کرده اند.
علی صحرایی مدیرعامل بورس تهران ضمن 
بیان مطلب فوق گفــت: درباره میزان جذب 
نقدینگــی در بورس تهران اظهارداشــت: از 
ابتدای ســال نزدیک به ۴۰۰ هزار کد جدید 
وارد بورس تهران شــد کــه کدهای جدید 
نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان منابع خالص 
وارد بــورس کرده اند.وی درباره امکان تامین 
منابع مالی از طریق بازار سرمایه گفت: تا به 
امروز ۱۲ هــزار میلیارد تومان تامین مالی در 
بورس تهــران به روش های مختلف از جمله 
افزایش ســرمایه از محل اندوخته و مطالبات 
اولیه،   پذیرفته شده،  عرضه های  شرکت های 
تامین مالی به روش اوراق اختیار فروش تبعی 
و ... در بورس تهران انجام شده، اما هنوز هم  
 وزن تامین مالی در کشور؛ عمدتا بر عهده بازار 

پول است که این روند باید تغییر کند.  
مدیرعامــل بــورس  واوراق بهــادار افــزود: 
شــرکت ها و بنگاه هایی کــه در قالب اصل 
۴۴ بایــد واگذار شــوند؛ روش های واگذاری 
را بایــد به نحــوی تغییر دهند کــه بتوانند 
سرمایه گذاران صاحب صلاحیت را بیابند که 
از طریق مکانیزم شفاف بورس می توان این 
شرکت ها را به سرمایه گذاران با اهلیت واگذار 
کرد.  صحرایی همچنیــن درباره اعتراضات 
برخی از سهامداران نســبت به تغییر قوانین 
بــازار پایه گفت: مکانیــزم اصلاحات قوانین 

بازار پایه مکانیزم صحیحی بوده است و کسی 
نمی تواند بــه آن ایراد وارد کند و در این بین 
شرکت هایی که ریسک بالایی دارند؛ معترض 
هستند.وی در پاسخ به این سوال که چرا در 
فرابورس شاهد رشد ارزش سهام شرکت های 
پر ریسک بودیم،  اظهارداشت: بخشی از این 
رشــد قیمت ها تحت تاثیر فضاهای مجازی 
اســت. برخی از این شرکت  جزو غیرپذیرفته 
شده   ها هستند و باید سرمایه  گذاران توجه کنند 
شــرکت های غیرپذیرفته  شده تحت کنترل 
نظام گزارشــگری نظام های پذیرفته شــده  
نیســتند.مدیرعامل بورس تهران افزود: البته 
در بین آنها شرکت های خوبی هم وجود دارد. 
از این رو قرار شــده شرکت هایی که قابلیت 

پذیرش دارند؛ در تابلوهای فرابورس پذیرفته 
شوند و صندوق های سرمایه گذاری بر اساس 
تحلیل های خودشــان بتوانند در شرکت های 
بازار پایه حضور پیــدا کنند و در صورتی که 
نقدشوندگی  شرکت ها  مشمول شرایط عدم 
مانند شــرایط گره معاملاتی شوند؛ با استفاده 

از آن مکانیزم ها رفع گره شوند.
 بر اساس شایعات فضای مجازی 

تصمیم نگیرید
صحرایــی در ادامه خطاب به ســرمایه گذاران 
جدید گفت: ســرمایه گذاران جدید به هیچ وجه 
دنبال روی شــایعات و اخبــار فضای مجازی 
نباشند و بر اساس آن تصمیم نگیرند. مدیرعامل 
شــرکت بورس اوراق بهادار تهــران تاکیدکرد: 

ســرمایه گذاران بازار ســرمایه فقــط پس انداز 
خود را وارد این بــازار کنند و دارایی های ثابت 
و روزمره شــان را به عنوان سرمایه گذاری وارد 
بورس نکنند و از مشــاوره افــراد مورد اعتماد 
اســتفاده کننــد. در صورتی که مشــاور خوبی 
را نمی شناســند؛ از شــرکت های مشــاوره که 
شناسنامه دار و مورد تائید سازمان هستند، کمک 
بگیرند. صحرایی افزود: بازار ســرمایه امســال 
وضع خوبی داشته و خوشحالیم که تعداد زیادی 
از ســرمایه  گذاران ســود خوبی نصیبشان شده 
است.وی با اشــاره به ویژگی های بازار سرمایه 
گفت: در این بازار منابع مالی که وارد می شــود، 
تورم زا نیست و به اقتصاد ملی کمک می کند؛ در 
حالی که ســایر بازارهای موازی با بورس مانند 
مسکن، طلا و ارز آثار مخربی بر اقتصاد کشور 
دارند و تورم  زا هستند.مدیرعامل شرکت بورس 
اوراق بهادار تهران در ادامه افزود: سرمایه گذاران 
در بورس علاوه بر استفاده از منافع آن به تولید 
ملی نیز کمک می کنند که این کار ارزشمندی 
اســت.صحرایی در پاسخ به این سوال که علت 
نوسانات فعلی بورس چیست، گفت: با توجه به 
اینکه در آخرین عرضه اولیه این بازار ۹۳۰ هزار 
نفر وارد بورس شدند؛ نشان می دهد افراد جوان 
به بازار آمدند و دامنه و افق این سرمایه گذاران 
کوتاه مدت است که این موضوع موجب نوسانات 
در بورس شده؛ گرچه ذات بازار سرمایه با نوسان 
همراه اســت.وی افــزود: دیدگاه های متفاوت 
خریداران و فروشندگان در بورس موجب معامله 
می شــود؛ هرچند که ســرمایه  گذاران در بازار 
سرمایه باید صبور باشند و با توجه به تحلیل هر 

شرکتی اقدام به سرمایه  گذاری کنند.

مدیرعامل بورس انرژی خبر داد:

 رکوردزنی تازه 
در بورس انرژی

مدیرعامل بورس انرژی گفت: در اقدامی 
و پخش  پالایش  ملی  کم نظیر شــرکت 
فرآورده های نفتی ایــران با معامله ۱۱5 
میلیون لیتــر گاز مایع در رینگ صادراتی 

بورس انرژی رکورد جدیدی را ثبت کرد.
سیدعلی حسینی افزود: با عرضه ۶۰ هزار تن معادل 
۱۱۵ میلیون لیتر گاز مایع )LPG( توســط شرکت 
ملــی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در رینگ 
بین  الملل بورس انــرژی؛ کل این حجم به مقصد 
بازارهای صادراتی با موفقیت معامله شــد. به این 
ترتیب رکورد جدیدی برای معاملات این شرکت در 
بورس انرژی ثبت شد.وی افزود: طی سه ماه گذشته 
معاملات حدود ۲۶۵۲ میلیارد و ۶۶۶ میلیون ریالی 
اخیر گاز مایع در رینگ صادراتی بورس انرژی ایران 
بی سابقه بوده است و حاکی از تحولات ادامه دار در 
این بازار دارد.مدیرعامل بورس انرژی با اشــاره به 
کارکرد و بستر بازار متشکل بورس انرژی در بخش 
مشــتقات و فرآورده های نفتی تصریح کرد: تداوم 
عرضه های مســتمر شــرکت ملی پالایش وپخش 
فرآورده های نفتی در بورس انرژی به ویژه طی سه 
ماه اخیر؛ حاکی از اعتماد و اطمینان فعالان صنعت 
نفت ایران به شــفافیت و سازوکار رقابت منصفانه 
عرضه وتقاضا برای کشف قیمت تعادلی و کمک به 

اقتصاد ملی دارد.
افزایش قیمت بنزین در بورس انرژی 

بی  تاثیر است
مدیرعامل بــورس انرژی همچنیــن اعلام کرد: 
افزایش قیمــت بنزین تاثیر خاصی روی عرضه در 
بورس و رینگ صادراتی ندارد.حسینی در خصوص 
تاثیر افزایش قیمت بنزیــن بر عرضه این فرآورده 
نفتی در بورس انرژی تصریح کرد: افزایش قیمت ها 
مربوط به فروش داخلی است؛ این در حالی است که 
در بــورس انرژی برای مصرف داخل بنزین عرضه 
نمی شــود.وی توضیح داد: فرآورده ای که به بورس 
انرژی مــی رود؛ فقط در رینگ بین الملل و با هدف 
مقاصد صادراتی معامله می شود.حسینی در ادامه با 
اشاره به وضعیت مناسب عرضه فرآورده ها در بورس 
انرژی گفت: با توجه به ظرفیت بســیار بالایی که 
در صنعت پالایش کشــور برای تولید فرآورده های 
نفتی از جمله بنزین وجود دارد؛ افزایش قیمت بنزین 
تاثیر خاصی روی عرضه در بورس و رینگ صادراتی 
ندارد.مدیرعامل بورس انــرژی اظهارکرد: ظرفیت 
بالایی در تولید بنزین داریم؛ به خصوص که »ستاره 
خلیج فــارس« بنزین را به میــزان زیاد و با کیفیت 
بالا تولید می کند.وی با بیــان اینکه مازاد مصرف 
بنزین کشور صادر می شــود، گفت: بازار صادراتی 
چنــدان تابع بازار داخل نیســت و به هر میزان که 
بازار صادراتی در سطح منطقه کشش داشته باشد؛ 
فرآورده برای صادرات داریم. ضمن اینکه در موضوع 
صادرات بنزین فقط بحث عرضه نیست؛ بلکه بحث 
کشش تقاضا هم هست و باید تقاضا و مصرف هم 
در منطقه وجود داشته باشد.حسینی در پایان تاکید 
کرد: بر اســاس برآوردهایی که داریم، به هر میزان 
که در منطقه خریدار باشــد و کشش تقاضا وجود 
داشته باشــد؛ می توانیم فرآورده های نفتی از جمله 

بنزین را صادر کنیم.

خبــر

اسامی40 شرکت برتر بورس در سال گذشته از 
سوی سازمان بورس واوراق بهادار اعلام شد. 

ایــن انتخاب به علــت بهبود قابــل ملاحظه در 
عملکرد مالی شرکت  ها نســبت به سال قبل و از 
میان شــرکت های پذیرفته شده نزد بورس تهران 
و فرابــورس ایران صورت گرفته اســت.به همین 
منظور جلســه ای با حضور دکتر علی آقا محمدی 
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و دکتر 
شاپور محمدی رئیس سازمان بورس واوراق بهادار 
به منظور ارائه دســتاوردها و اقدامات مثبت انجام 
شده که منجر به بهبود عملکرد شرکت های مذکور 
شده اســت؛ در سازمان بورس واوراق بهادار برگزار 
می شــود.گفتنی است در این جلســه مدیران 40 
شرکت برتر که به دعوت دکتر شاپور محمدی در 

ســازمان بورس واوراق بهادار حضور بهم رساندند؛ 
گزارشی از موفقیت های شــرکت های مذکور در 
عملکــرد مالی که منجر به این انتخاب شــدند را 
ارائه دادند.لازم به ذکر اســت؛ با توجه به تجربیات 
بورس هــای اوراق بهــادار در ســطح بین الملل، 
شناسایی شرکت های ممتاز یا دارای موقعیت برتر 
اغلب بر پایه معیارهای نقدشوندگی سهام، میزان 
تاثیرگذاری شــرکت بر بازار و برتری نسبت های 
مالی انجام می شــود.گفتنی است؛ بر همین اساس 
شناسایی شرکت های فعال تر در بورس اوراق بهادار 
تهران بر پایه ترکیبی از قدرت نقدشوندگی سهام 
و میزان دادوســتد سهام در تالار معاملات )تعداد 
و ارزش ســهام دادوستد شــده(، تناوب دادوستد 
ســهام در تالار معاملات )تعداد روزهای دادوستد 

شده و دفعات دادوستد شده( و معیار تاثیرگذاری 
شرکت بر بازار )میانگین تعداد سهام منتشر شده 
و میانگین ارزش جاری ســهام شــرکت در دوره 

بررسی( است.
اسامی 40 شرکت برتر عبارتند از:

بانک خاورمیانه 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 

شرکت ملی صنایع مس ایران 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان 

شرکت معدنی وصنعتی چادرملو 
شرکت معدنی وصنعتی گل گهر 

شرکت صنعتی بوتان 
شرکت پتروشیمی شازند 
شرکت پتروشیمی پارس 
شرکت تولیدی ایران تایر 

شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 
شرکت پتروشیمی پردیس 

شرکت نفت ایرانول

شرکت پالایش نفت تهران 
شرکت پتروشیمی خارک

شرکت ارتباطات سیار ایران
شرکت گلتاش

شرکت سیمان هرمزگان 
شرکت سیمان فارس نو

شرکت صنایع کاشی وسرامیک سینا
شرکت نیرو ترانس

شرکت مواداولیه داروپخش
شرکت فرآورده  های تزریقی و دارویی ایران
شرکت فرآورده  های غذایی و قند پیرانشهر

شرکت صنایع پتروشیمی خلیج  فارس 
شرکت پالایش نفت اصفهان

شرکت فولاد خوزستان 
شرکت گروه صنعتی پاکشو

شرکت نفت بهران
شرکت کارخانجات قند قزوین 

شرکت پتروشیمی زاگرس 
شرکت پتروشیمی مارون 

شرکت تولید و صادرات ریشمک 
شرکت توسعه خدمات دریایی وبندری سینا 

شرکت آهن و فولاد ارفع 
شرکت فولاد هرمزگان جنوب

شرکت ذوب  آهن اصفهان 
شرکت بیمه کوثر 

شرکت پتروشیمی غدیر
شرکت سرمایه گذاری غدیر

40 شرکت برتر بورسی مشخص شدند
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سبقت بورس از با زارها ی رقيب
بررسی روند بازدهی بورس در مقایسه با سایر بازارها طی نیمه اول سال 98 

مسکن تهران
11/041/000 ابتدای سال
13/259/000 ابتدای مهر

20 %بازدهی

سکه بهار آزادی
4/650/000 ابتدای سال
4/050/000 ابتدای مهر

13- % بازدهی

دلار
12/900 ابتدای سال
11/450 ابتدای مهر

  11- %بازدهی

 بانک و ابزارهای
 درآمد ثابت
)شش ماهه (

10 %بازدهی

 شاخص کل قيمت 
مصرف کننده خانوار )تورم(

164/3 ابتدای سال
181/7 ابتدای مهر

11 %بازدهی

شاخص بورس اوراق بهادار
178/659 ابتدای سال
312/206 ابتدای مهر

75 %بازدهی

تومان تومان

میانگین  هر متر مربع/تومان

هامونی مدیرعامل فرابورس تاکیدکرد:
 ۴۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش 

معاملات ۴ بورس کشور

ارزش معامــلات بورس تهــران، فرابورس 
ایــران، بورس انرژی و بورس کالا ۴۰۰ هزار 

میلیارد تومان است.
امیر هامونی مدیرعامل فرابورس ایران ضمن بیان مطلب 
فوق گفت: شــاخص بــورس تهــران از ۳۲۰ هزار واحد 
گذشــته اســت. بورس تهران از ابتدای سال تاکنون ۷۸ 
درصد و فرابورس ۸۵ درصد افزایش شــاخص داشته اند.

وی در ادامه افزود: در این مدت همچنین ارزش اوراق در 
بــورس و فرابورس ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بوده که ۱۷۰ 
هزار میلیارد تومان آن متعلق به بورس تهران و ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان متعلق به فرابورس است.مدیرعامل فرابورس 
گفت: در بورس انرژی نیز از ابتدای سال تاکنون ۱۵ هزار 
میلیارد تومان معامله انجام شده است.هامونی افزود: دلیل 
رویکرد مردم به ســمت بازار ســرمایه؛ بازدهی نامناسب 
بازارهای موازی در کشور است. در واقع نقدینگی جدیدی 
به بازار سرمایه وارد شده است و برآیند عرضه و تقاضا در 
بازار سرمایه عقلایی تصمیم می گیرد.مدیرعامل فرابورس 
ایران با بیان اینکه قیمت ســهام شــرکت ها را سودآوری 
آنهــا تعیین می کند و ارزش جایگزین زمانی مهم اســت 
که شرکت بخواهد منحل شــود، افزود: تجدید ارزیابی  و 
دارایی هیچ اثری بر ارزش ســهام شرکت ها ندارد و فقط 
اصلاح ساختار در بنگاه ها محسوب می شود.هامونی گفت: 
چالش هایی در بازار سرمایه از جمله سواد مالی وجود دارد 
که موجب می شــود مردم در عرضه های اولیه صف های 
طولانی تشــکیل دهند. در همین راستا اخیرا سهام یک 
نیروگاه عرضه شــد که ۷۱۸ هزار نفر در یک ساعت آن را 
خریدنــد.وی همچنین گفت: ارزش بازاری صندوق های 
ســرمایه گذاری در بورس و فرابورس که ۲۰۰ صندوق 

هستند؛ از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان گذشته است.
هامونی در ادامه افزود: ۷۰ هزار پیمانکار در کشــور وجود 
دارد که از دولت طلبکارند، اما با ارائه اسناد خزانه اسلامی 
در بازار ســرمایه؛ ۱۲۰ هزار میلیارد تومان طی سه سال 
گذشــته از این طریق به پیمانکاران پرداخت شده است.

مدیرعامل فرابورس گفت: در بورس تهران بیش از هزار 
میلیارد تومان و در فرابورس سه هزار میلیارد تومان تأمین 
مالی از طریق افزایش ســرمایه انجام شده است.هامونی 
افزود: ۱۵۰۰ تریلیون تومان ارزش بازاری بورس تهران و 
فرابورس و ۹۰ هزار میلیارد تومان ارزش بازاری بازار پایه 
اســت.وی گفت: بازار پایه اکنون به ثبات نسبی رسیده و 
میزان ارزش معاملات این بازار از ابتدای ســال تا پیش از 
ابلاغ مصوبه جدید در ۲۵ شهریور ماه؛ به ۲۷ هزار میلیارد 
تومان معادل روزی ۲۳۰ میلیارد تومان رســیده اســت.

هامونی افزود: از ۲۵ شــهریور مــاه و ابلاغ مصوبه جدید 
برای بازار پایه ارزش معامــلات در این بازار روزانه ۲۵۰ 
میلیارد تومان است.وی گفت: بیشترین نوسانات بازار پایه 
مربوط به سال ۹۸ و به دلیل ورود نقدینگی های جدید به 
بازار بورس است.مدیرعامل فرابورس افزود: نمادهایی که 
اکنون ۳۰ تا ۴۰ درصد افت کرده اند؛ پیش از ابلاغ مصوبه 

جدید در ۲۵ شهریور نیز افت خود را آغاز کرده بودند.
هامونی گفت: تغییر دامنه نوسان ۱۰ به سه اتفاق افتاد، 
اما این موضوع ربطی به ارزش شــرکت ها ندارد و سهم 
سرمایه  گذاران حقیقی در بورس کشور بیش از ۸۰ درصد 
است.وی افزود: تا شــش ماه آینده در بازار بورس هیچ 
مظنه ای حذف نمی شود و پس از شش ماه نیز شورایعالی 
بــورس ادامه روند را به ما تکلیــف خواهد کرد.هامونی 
گفــت: اکنون بازار پایه به آرامش رســیده و کاهش ۴۰ 
درصــدی فقط برای چند نماد اســت و مجموع بازار ۹ 
درصد کاهش داشــته و از ۹۷ هزار میلیارد تومان به ۹۱ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.

خبــر
نگاهی به آمارها و روند بازدهی بخش های 
مختلف اقتصادی کشور در طول شش  ماهه 
سالجاری؛ بیانگر آن است که بازار سرمایه 
و به طور مشــخص بورس تهــران در 
مقایسه با بازارهای رقیب از جمله مسکن، 
ارز و ســکه از بازدهی بــه مراتب بهتر و 

بیشتری برخوردار بوده است.
بــه تعبیر دقیق تر در شــرایطی کــه حتی بازدهی 
سرمایه گذاری در ارز و سکه منفی شده، بازار سرمایه 
با رشــد ۷۵ درصدی در شــاخص کل؛ جذاب ترین 
بازار برای سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی و جذب 
نقدینگی جامعه بوده اســت و در ایــن بازه زمانی 
یکی از سریع ترین رشدهای مثبت خود را به لحاظ 
تاریخی پشــت سر گذاشــته و به رغم تحریم ها و 
شــرایط دشوار اقتصادی کشور؛ توانسته یک دوران 
طلایی را برای ســرمایه گذاران رقم بزند.نماگرهای 
اقتصادی و آمارهای منتشره در خصوص روند تغییر 
نرخ ها و شاخص ها در ســایر بازارها طی نیمه اول 
ســالجاری عملکرد زیر را به لحاظ بازدهی نشــان 

می دهد.
- بازار ارز: نــرخ دلار از ۱۲.۹۰۰ تومان در ابتدای 
سالجاری با ۱۱ درصد رشد منفی در ابتدای مهر ماه 

به ۱۱.۴۵۰ تومان کاهش یافته است.
- بازار سکه: نرخ ســکه بهار آزادی از ۴.۶۵۰.۰۰۰ 
تومان با ۱۳ درصد رشد منفی به ۴.۰۵۰.۰۰۰ تومان 

تقلیل پیدا کرده است.
- بانــک و ابزارهــای درآمد ثابت: نــرخ بازدهی 
ســپرده گذاری بانکی و یا ســرمایه گذاری در اوراق 
با درآمد ثابت طی شــش  ماهه  ســالجاری به طور 

میانگین ۱۰ درصد بوده است.
- بازار مسکن: میانگین نرخ یک متر واحد مسکونی 
در تهران در ابتدای سالجاری ۱۱.۰۴۱.۰۰۰ تومان 
بوده که با ۲۰ درصد رشــد مثبت در شهریورماه به 

۱۳.۲۵۹.۰۰۰ تومان افزایش یافته است.
- بازار ســرمایه: شــاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران در ابتدای ســالجاری ۱۷۸.۶۵۹ واحد بود که 
در ابتدای مهر ماه با ۷۵ درصد رشــد به ۳۱۲.۲۰۶ 

واحد افزایش پیدا کرد.
- تورم: نرخ رشد شاخص کل قیمت مصرف کننده 
خانوارها در کشــور نیز در نیمه اول ســالجاری از 
۱۶۴.۳ واحد به ۱۸۱.۷ واحد رسیده و این یعنی آنکه 

نرخ تورم در این دوره ۱۱ درصد بوده است.
بنابراین در بازه زمانی که نرخ تورم در کشور به ۱۱ 
درصد رسیده و بازارهای ارز و سکه با کاهش مواجه 
شــده و عملا ســرمایه گذاری در آنها موجب زیان 
گردیده و یا بازدهی بازار مســکن در تهران حداکثر 
۲۰ درصد بوده است؛ فعالیت در بازار سرمایه بازدهی 
مثبت بسیار بسیار بیشتری را برای سرمایه  گذاران به 

ارمغان آورده است.                           
از این رو طی سالجاری شاهد استقبال چشمگیر 
ســرمایه گذاران برای دادوستد ســهام در بورس 
و رکوردهــای جدید در ثبت صــف خرید مردم 
همزمان با عرضه اولیه سهام شرکت  ها در بورس 
و فرابورس بودیم.این رشــدهای اعجاب  انگیز در 

ارزش و تعداد معاملات سهام؛ توجه بسیاری را 
به خود جلب کرده و با توجه به روند بازدهی و 
محدودیت های بازار ارز و سکه و رکود اخیر در 
بازار مسکن؛ تعداد بسیار زیادی از سرمایه  گذاران 
حقیقی و عمدتا تازه کار را در ســالجاری برای 
بهره  مندی از فرصت سرمایه گذاری و بازدهی 
مطلوب بورس روانه این بازار کرده است. این 
اتفاق بدون تردید بســیار مبارک است و اثرات 
مثبتی را برای اقتصاد ملی به ویژه در بلندمدت 
به ارمغان می آورد؛ اما رشــد سریع قیمت های 
سهام به ویژه در سهام کوچک تر موجب شده 
تا برخی کارشناسان زنگ هشدار را در خصوص 
امکان شکل گیری حباب نرخ در برخی از سهام 

به صدا درآورند.در چنین شــرایطی شورایعالی 
بورس و مدیران ارشد بازار سرمایه می بایست 
علاقــه روز افزون ســرمایه گذاران و صاحبان 
ســرمایه به این بازار را ارج نهــاده و غنیمت 
شــمرده و تدابیر، برنامه ریزی و اقدامات لازم 
را برای عرضه ســهام جدید، عمق بخشیدن 
به بازار ســرمایه و توســعه کیفی بازار به ویژه 
در زمینه افزایش شــفافیت و اطلاع رســانی، 
نقدشوندگی، تنوع بیش از پیش ابزارهای مالی 

و فرهنگ سازی انجام دهند.
به رغم برخــی هیجانات و رونق   های مقطعی 
و حتــی رشــدهای دو ســال اخیــر در بازار 
ســرمایه؛ وضعیت این بازار هنوز متناســب با 

ظرفیت  ها و پتانســیل  های بالقوه کشــور و یا 
شرایط کشورهای مشابه نیست و نتوانسته ایم 
آنگونه که باید و شاید، از این بازار برای جذب 
نقدینگی  های ســرگردان جامعــه و کمک به 
تامین مالی بنگاه های اقتصــادی و خدمت به 
رشد و توســعه اقتصادی کشور بهره بگیریم.

در دنیــای امروز بازار ســرمایه و بازار پول دو 
بال کمک به تشــکیل ســرمایه ثابت و انجام 
ســرمایه  گذاری و تامین منابع  مالی بنگاه  های 
اقتصادی و کمک به توسعه اقتصادی کشورها 
هستند و هر دو در مسیر جذب، تجهیز و تامین 
منابع  مالی جوامع مدرن و پیشرفته نقش  آفرینی 

بسیار جدی دارند.

معاون پذیرش و بازارپژوهی فرابورس:

 عمده بار تامین مالی 
 در کشورهای پیشرفته 

بر عهده بازار سرمایه است
پنــل تخصصــی اســتارتاپ های معدنی و 
شــرکت های دانش بنیان بــا موضوع »گذار 
ابزارهای تامین مالی و سرمایه گذاری در معدن 
و صنایــع معدنی« با حضور رضا غلامعلی پور 
معاون پذیرش و بازارپژوهی فرابورس ایران 

در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.

غلامعلی پور معــاون پذیرش و بازارپژوهی فرابورس در 
این پنل با اشاره به روند تامین مالی شرکت ها و صنایع 
در کشورهای مختلف عنوان کرد: در حالی که به صورت 
سنتی کسب وکارهای کوچک برای تامین مالی به سراغ 
منابع بانکی می روند، اما در کشــورهای پیشرفته عمده 
بار تامین مالی بر عهده بازار ســرمایه است.وی افزود: 
در کشور ما تامین  مالی عمدتا وابسته به سیستم بانکی 
بوده و به لحاظ سنتی اقتصادمان بانک محور است؛  در 
حالی که طی ســال های اخیر روند ورود صنایع مختلف 
و اقبال بنگاه های اقتصادی به بازار سرمایه سیر شتابانی 
به خود گرفته است، اما همچنان با استانداردهای جهانی 
فاصله داریم.به گفته غلامعلی پور پذیرش شرکت ها در 
بازار سرمایه از طریق عرضه بخشی از سهام شرکت در 
این بازار؛ سهم موثری در تجهیز منابع برای بنگاه های 

اقتصــادی دارد و کمک می کند تــا از طریق افزایش 
سرمایه ســایز شــرکت بزرگ و روند توسعه با شتاب 

بیشتری پی گرفته شود.
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